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Cirkus Cirkör feat. Irya’s Playground

Inside out

STORA SCEN 14– 29 AUG

Bal Moderne

NORRA LATINS SKOLGÅRD 28 AUG

Rosas

The Song

STORA SCEN 4, 5 SEP

SU-EN Butoh Company

Luscious

STORA SCEN 17, 19 SEP

Lars Bethke - Peder Bjurman

Enter Numan

LILLA SCEN 24– 26 SEP

Michael Clark Company

Nytt verk

STORA SCEN 2, 3 OKT

Letizia Renzini

La Bambola di carne

LILLA SCEN 9, 10 OKT

Meg Stuart/Damaged Goods

Do Animals Cry

STORA SCEN 16, 17 OKT

Accrorap

Douar

STORA SCEN 20 OKT

Perfect Performance

23 – 31 OKT

PÅ DANSENS HUS 23, 24 OKT

GöteborgsOperans Balett/Gunilla Heilborn

Alaska – en kurs i frihet

LILLA SCEN 4, 5 NOV (NYTT DATUM)

GöteborgsOperans Balett/Wim Vandekeybus

Black Biist

STORA SCEN 6 – 8 NOV (NYTT DATUM)

MELO

nr 4.

LILLA SCEN 11, 12, 14 NOV

Cas Public

Diary

STORA SCEN 13 NOV

Andersson Dance

Nytt verk

STORA SCEN 17, 18 NOV

Cullbergbaletten

Matter of a Maker

STORA SCEN 21, 22 NOV

Cullbergbaletten på Lilla scen

Verk av Crystal Pite och Benoît Lachambre

LILLA SCEN 25– 27 NOV

Riksteatern

Hårdare Snabbare Anna Vnuk

STORA SCEN 3, 4 DEC
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BOKA HÖSTENS
BILJETTER!

www.dansenshus.se

Barnhusgatan 14 (Norra bantorget) 08-508 990 90

http://www.dansenshus.se


Stockholm Pride skickade nyligen ett
flyttkort. 

Pride Park, som har hållit till i Tanto-
lunden i 12 år, ska flyttas. 

Bra. Det är dags att lämna grusplanen
på söder. Pride Park flyttas nu till Sjöhi-
storiska museét på Östermalm.

Det låter väl helt okej.
Men egentligen, E G E N T L I G E N,

tycker jag att Pride Park borde flyttas till -
Värnamo. 

Eller Borlänge. Östersund. Eller
Halmstad. Ja, hela Stockholm Pride borde
faktiskt åka på turné.

Likt Cirkus Scott skulle vi packa
ihop Pride Park, Pride House, Pride Gar-
den och hela Pridetåget i stora lastbilar
och bege oss ut på vägarna.

För det är ute i landet det verkligen
skulle behövas ett Stockholm Pride med
de resurser och den folkmängd det inne-
bär. Det är ute i landet man fortfarande
hittar folk som ser homosexualitet som
något märkligt, udda eller rent av sjuk-
ligt.

Och dessa personer lär ju aldrig be-
söka Stockholm Pride eller få uppleva
den smittande glädjen från en Prideparad.
Och varför ska lokala tidningar skriva om
en HBT-festival som pågår i Stockholm? 

Nej, kan inte Muhammed komma till
berget så får berget komma till Muham-
med.

Så strunta i Östermalm, Stockholm
Pride.

Ta täten och låt oss diskutera
queerfrågor, dansa till Alexander
Rybak och vifta med regnbågs-
flaggor på gatorna i Jönköping
nästa år istället.

Stockholmarna kan det här
nu.

Jaja. Innan jag snurrar in mig
helt i min utopiska dröm vill jag
självklart lyfta fram de eldsjälar
som anordnar Pridefestivaler

runt om Sverige (Spring Pride, Regnbågs-
festivalen, Umeå Pride med flera). De gör
ett jättejobb. Men tanken på, och bilden
av, ett ambulerande gigantiskt Stockholm
Pride på besök i en mellanstor svensk
stad, kittlar.

– Det gick inte så bra när jag berätta-
de för mina föräldrar att jag är homosexu-
ell, de sa att det var fel och att jag inte kan
bli lycklig om jag lever så.

Det säger Emil Mann, 21-årigt friid-
rottslöfte från Falköping som tog sex me-
daljer i Outgames i Köpenham i somras.
QX har träffat en tuff kille med självför-
troende som i Usain Bolt-tider siktar på
att bli bäst i Sverige på 100 m. 

Emil inspirerar på sidan 45.

Det gör även Sara Lövestam. Kröni-
kör i QX och som nu i och med vinsten i
Bok-SM får släppa sin första roman på Pi-
ratförlaget. Den heter Udda.

– Stolt men inte nöjd, för att stjäla en
slogan, säger Sara till QX (sid 39). Det är
klart att jag inte är färdig, jag har ju bara
kommit över kanten!

Stolt och nöjd är däremot Christo
som blev Mr Gay Sweden i somras. Upp-
växt i Göteborg, bosatt i Stockholm. För
QX berättar han på sid 41 vad han har för
förväntningar på året som Sveriges snyg-
gaste bög.

Hösten står för dörren och QX listar
51 saker att se fram emot. Högt och lågt,
brett och smalt. Påklätt och avklätt. 

Själv längtar jag efter att se en blod-
sugande Alexander Skarsgård i TV-seri-
en True Blood, att Peter Jöbacks cover på
Depeche Modes Somebody snart finns att
ladda ner (så bra!), att Flickan som lekte
med elden ska ha premiär på bio och att
Mats Strandbergs bok Halva liv ska tril-
la ner i postlådan. Och efter att ha läst
Mats Bax intervju med Rolf Lassgård
på sid 54 så vill jag nog se Hairspray på
Chinateatern. Dessutom tänker jag (tre år
för sent) upptäcka serien Dexter som jag
precis köpt 2 dvd-boxar av. 

Kanske har du redan nu upptäckt att
QX är glossigare än vanligt. För första
gången sedan första numret av QX har vi

ett ordenligt modereportage i mitten av
tidningen. Redaktör Magda Gad har
tillsammans med ett gäng sköna och
talangfulla personer roddat fram ett
höstmode som går i förfestens teck-
en.
För killar den här gången.
För tjejer längre fram.
Trevlig september på er!

Anders Öhrman

INGÅNG
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INNEHÅLL

Ronny Larsson
Redaktör

– Elva magiska dagar på grekiska 
Santorini tillsammans med M.

Livet blir liksom inte bättre än så.

Magda Gad
Redaktör 

– Bögjävlarnas underklädesfest, fram-
gångarna i kajaken, Youtube-klippen jag

garvade ihjäl mig åt på Aruba. Och
sommarnatten i Texas, Paris och Berlin!

Ulrika Lahne
Marknad 

– Sonens badande från bryggan och 
vår nya fmiljemedlem Malva.

Tomas Gunnarsson
Annons

– Att det är kul att paddla, gott att
grilla med vännerna på altanen och

att man kan ha kul utan sprit.

Hösten står för dörren. Men vad ska man ha på sig? Kolla in mo-

dereportaget som har tema ”förfest”.

Vår krönikör Sara Lövestam vann i våras Bok-SM, första pris var

ett bokkontrakt, nu släpps debuten ”Udda”.

Han är snygg. Han är trevlig. Han är Mr Gay Sweden 2009. 

Möt Christopher Willesen.

Han är snabb. Han tror på sig själv. Han tog sex medaljer i Out-

games. Möt Emil Mann.

27

39

41

45

”Kan inte Muhammed
komma till berget så
får berget komma till

Muhammed”

Mats Bax
Sommarredaktör

– Dodgeball i Hultsfred, fiske på 
landet och en väldigt speciell kopp te.
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Vad minns du helst från sommaren 2009?
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VENTIL

Vad stod det i 
QX för 10 år
sedan?

lumpen avgör att de två slackergrabbarna Fletch och Jimmy hamnar i en liten by på den
engelska landsbygden. Väl där ser de en buss full av snygga svenska studenter åka förbi

dom, och de ger sig ut på jakt efter bussen. Det bär av rakt in i den mörka skogen och snart är
dom i klorna på ett gäng lesbiska vampyrer... Denna färska brittiska skräckkomedi lär knap-
past få biopremiär i Sverige, men dyker troligen upp i dvd-hyllorna inom en snar framtid. I hem-
landet fick den usel kritik, och visst verkar den inte vidare kvalitativ. Men vad fan, vi gillade titeln och den kan kanske
förgyller en trist bakissöndag?

ry Forssell och Ulrika
Eriksson pryder omslaget
av QX september 1999. De

populära tjejerna från Silikon ham-
nar i Jean Pierre Bardas klor och
programpunkten ”Gör om mig”. För
QX gjorde han om dem till grabbar.
Vi intervjuar även en kille vid namn
Jerker Dahlman som ska delta i
Expedition: Robinson. Och vi vet ju
alla hur det gick. Victoria Silvstedt
intervjuas av Mats Strandberg som
frågar vad hon skulle välja, att bli
bög eller flata? Victoria valde att bli
bög, ”så jag kan leva mer feminint”.
Vi träffar Jesper Wallin som blivit
den första Mr Gay Sweden, och så
har restaurang Mandus precis slagit
upp portarna i Gamla stan.

G

Lesbiska vampyrer i ny brittisk film

S

v-favoriten Andra Avenyn får i
september en spin-off på SVT:s
webb. Serien Riverside följer Jo-

nas Banes karaktär Kim och hans nya
vänner i Göteborg. En av de nya karaktä-
rerna är bögen Patrik som spelas av ar-
tonåriga Anton Gyllensten.

Vem är du?
– En jätteglad artonåring som får

jobba med det han älskar mest, skåde-
speleri. Jag är uppvuxen i Göteborg med
en afrikansk pappa och en svensk mam-
ma, och har två yngre och två äldre brö-
der. 

Berätta om Riverside!
– Det är en serie som ska gå på SVT

Play, och har skapats exklusivt för web-
ben. Gänget bakom Andra Avenyn ville

ge fansen något mer när inspelningarna
till originalserien var över, och kom då
på idén med Riverside. Så den handlar
om Kim och Natalies liv utanför Andra
Avenyn. Och bland de nya vännerna
finns min karaktär Patrik Boström.

Hur fick du rollen i Riverside?
– Jag såg på Internet att man sökte

skådespelare till en ny webbsatsning,
och sedan gick min audition jättebra och
jag fick rollen. Jag har tidigare varit sta-
tist i Andra Avenyn och drömt om att få
en roll i serien så det här känns så roligt!

Vilka är de största skillnaderna
mellan Anton och din rollfigur Patrik?

– Vi är båda gay, men han är lite mer
grabbig, inte alls en stereotyp bög. Hans
största intresse är vampyrer och han är

väldigt mystisk. Han är inte som alla
andra, kan jag säga... Jag är mer intresse-
rad av musik, teater och mode, och inte li-
ka mystisk (skrattar). 

När kom du ut?
– Jag kom ut i min blogg 2007, när

jag var 16. Jag har alltid varit mig själv
och vetat vad jag vill och vem jag är. Jag
ville inte leva mitt liv som någon annan så
jag skrev att jag var homosexuell och att
jag hade pojkvän. Jag är den jag är och de
som inte kan ta det är inte mina vänner.
Anton är gay, så är det. Och det har gått
bra, jag har enormt många vänner, både
gay och straighta som tycker om mig för
den jag är. 

Har du följt Andra Avenyn tidigare
och vem är din favoritkaraktär i Andra
Avenyn?

– Ja, sedan första avsnittet! Kim
Dahlberg är min favorit. Han är cool och
Jonas Bane spelar honom otroligt bra.

...och han gillar ju också killar,
kommer ni att få ihop det?

- Det vet jag inte än, så det får vi se.

Vad har du för favoritskådis?
– Zac Efron. Jag gillar också Daniel

Radcliffe som spelar Harry Potter. Det är
coolt att han gått från helt okänd till att
vara någon som alla vet vem han är.

Vad har du för drömkille?
– Blond eller brunhårig, typ 1,80

lång och målmedveten. Han ska stå för
vem han är och vara trygg i sig själv.

Är du singel?
– Ja, jättesingel!
Finns du på Qruiser?
– Ja, som Anton_Gyllensten och så

har jag en egen blogg som man kan kolla
in, anton-g.blogspot.com

Ronny Larsson

”Jag kom ut i min
blogg när jag var 16. 

Jag har alltid varit
mig själv och vetat

vad jag vill och 
vem jag är.”T

rincesses och princes. Så heter de nya bröllopskorten

som finns i alla Ordning & Reda-butiker, worldwide.

– Vi bestämde oss för att ta fram dem när beslutet kom om

att vi får gifta oss, säger Mattias Jönsson, Ordning & Reda NK.

Tyvärr tog produktionen lite längre tid än man hade räknat

med, men nu finns de ute i alla butiker.

– Och under Pride låg de ute i alla

skyltfönster, berättar Mattias.

Korten har blivit populära och säl-

jer bra. Nu får vi bara hoppas att fler

följer det goda exemplet och gör

bröllopskort - för alla.

MG

Korten görs i vitt och guld 
och kostar 30:- styck med 

tillhörande kuvert
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Bröllopskort för homopar

Anton Gyllensten är vår nya tv-homo



Dela med dig av dina bästa Thailandstips!

Ring oss på 0771- 84 01 00.

Utvalda resor för dig som läser QX på fritidsresor.se/rainbow

EGEN TV-SKÄRM
PÅ FLYGET!

Välj mellan 24 långfi lmer,
tv-serier, spel, musik mm, på våra

långfl ygningar med B767.

Thailandssemester till
rena Medelhavspriset.

Fritidsresor ger dig möjligheten att uppleva Thailand i höst. Bara vi tar

dig hit, nonstop med prisvärt charterflyg. Senaste nytt är våra fl ygklasser,

där du bl a kan välja Blue Comfort med extra benutrymme och egen

TV-skärm. Sträck på benen och välj bland toppfi lmer, TV-serier, musik

och spel. Landa utvilad, redo att njuta av semestern.

Flyg + boende FFF+
Pris per person med del i enrumslgh för två pers på Alcudia

Suites FFF i Alcudia, 1 v fr arlanda 9/5. Begränsat antal platser.

Destination 2 v. 0 000:-Phuket 4 798:-
Endast flyg t/r i sept
Pris per person avser endast flyg t/r i Blue Comfortklass

fr Arlanda. Alla reslängder med utresa 27/9 från Arlanda.

Begränsat antal platser.

Phuket 6 998:-
Flyg + Hotell FFF+
Pris per person med del i enrumslägenhet för två

pers på Kantary Bay FFF+ I Cape Panwa, 1 v från

Arlanda 27/9. Begränsat antal platser.

Phuket 9 998:-
Flyg + Hotell FFFFF
Pris per person med del i dubbelrum på Hilton

Arcadia FFFFF på Kata Beach, 17 nätter fr Arlanda

21/10.  Begränsat antal platser.

http://www.fritidsresor.se
http://www.reslust.se
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EKOLOGISK FIKA
UTSTÄLLNINGAR

WORKSHOPS
DEBATTER

INVIGNING
090909

EKOTEKET
SNART ÖPPNAR

www.kulturhuset.stockholm.se

PUNTILA/MATTIAV BERTOLT BRECHTPREMIÄR 9 OKT

BILJETTERWWW.STADSTEATERN.ST
OCKHOLM.SE ELLER 08-506 20 200

UNDER 
26 ÅR 100 KR

essica är sexrådgivare och relationsex-
pert med ett sabbat privatliv. Hennes
pojkvän försvann spårlöst för flera år

sedan och när farmodern dör avslöjas en stor
familjehemlighet som tvingar Jessica att om-
värdera sitt liv. Mats Strandberg har skrivit
sin hittills mest seriösa roman och berättar
om hur det kan vara att leva halva sitt liv i sitt
eget huvud.  

Hur kom du på historien till ”Halva
liv”?

– Farmoderns hemlighet är faktiskt ta-
gen ur verkligheten. Det var en god vän som
fick reda på en liknande historia om sin egen
familj. Jag blev otroligt fa-
scinerad när jag fick höra
den. Hur gick det till när al-
la de här människorna be-
stämde sig för att leva i den
här lögnen? Hur kunde de
leva så – och så länge? Och
den andra delen av histori-
en, den om den försvunne
pojkvännen, började som
en tankelek; ”Tänk om…”

Boken handlar delvis om hur det kun-
de vara att leva som bög i 1950-talets Sve-
rige, har du behövt göra någon research?

– Absolut. Både om nu- och dåtid. Jag
har läst mycket böcker om 50-talet men
framför allt har jag träffat några äldre perso-
ner som fått berätta om hur det egentligen var
på den tiden. Det har varit en spännande pro-
cess, för genom researchen har jag också hit-
tat saker som utvecklat själva berättelsen. 

Jessica är en straight kvinna, har du
haft någon förebild när du skrivit om hen-
ne, eller har du bara lätt för att beskriva
karaktärer även om de inte är som du
själv?

– Hm, jag vill inte låta sådär PK nu, men
könet är inte huvudsaken. Den här historien
krävde att huvudpersonen var en kvinna, men
jag har använt väldigt mycket av mig själv till
Jessica. Jag har, liksom hon, varit sjukskriven
för stress i nästan ett år, om än av helt andra
orsaker. Det var faktiskt en av de svåraste sa-
kerna med den här boken: att återvända till
de gamla känslorna, hur det faktiskt var. Jag
var helt dränerad efteråt.

Många har nog någon slags roman-
tiskt författardröm om hur härligt det
skulle vara att skriva böcker, om skrivarly-

or och rödvin och krogkvällar med kultu-
reliten. Finns den drömmen på riktigt?

– Ja, den gör ju det. Framför allt rödvi-
net. Men den riktiga kultureliten är ganska
tråkig, och till 99 % är författandet ett otro-
ligt ensamt jobb. Man är inte bara ensam om
sitt projekt, man lever halva sitt liv i en värld
som bara finns i ens eget huvud. 

Hur känns det här boksläppet jämfört
med dina tidigare?

– Jag är stolt över mina två första också,
men den här boken är det bästa jag gjort. Åt-
minstone i mitt tycke. Och det gör ju insatsen
högre. Jag är verkligen nervös nu. 

Hur tycker du att du har
utvecklats som författare?

– Jag vågar mer och mer
för varje bok. Ta ut svängar-
na, gräva lite djupare, vara
mer på allvar. Framför allt
krävde verkligen den här
historien att jag gjorde det.
Sen har ju den här boken ett
thrillermoment, och det var
otroligt kul att skriva. Det gav

mersmak. 
Jag tar nästan för givet att du kom-

mer skriva en fjärde roman, har du några
tankar på en sådan och vet du i så fall re-
dan nu vad den kommer att handla om?

– Jo, jag har lite olika idéer som börjar ta
form. Jag har ett projekt jag verkligen hoppas
få napp på, men det är helt annorlunda mot
allt jag gjort tidigare. Jag vill ha nya utma-
ningar med varje ny bok. 

Vad gillar du att göra förutom att
skriva?

– Tja, jag har ”soffpotatis” som nick på
Qruiser och det är ju ingen slump…

Då gissar jag att din dröm skulle vara
att ligga hemma i soffan och dra in pengar
på den här boken. Hur funkar det i verk-
ligheten, kan man försörja sig som förfat-
tare?

– Ja, absolut, men det är bara nån hand-
full som kan det. Jag säljer rätt bra nu, men
jag kan inte leva på det. Än. 

Magda Gad

Halva liv (Forum) släpps den 9 sep. 
En recension finns på boksidan.  

J

”Hur gick det till
när alla de här
människorna 

bestämde sig för
att leva i den 
här lögnen?”

Mats släpper 
sin bästa bok
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Mats Strandberg
Aktuell: Släpper boken

”Halva liv” och gäst-

bloggar under sep på

bokcirklar.se

Ålder: Fyller 33 i okt

Yrke: Författare och

krönikör

Civilstånd: Singel

Bor: Södermalm 

Favoritlåt: Jeff Buckleys

version av ”Hallelujah”

Favoritbok: Omöjligt att

svara på, senaste favori-

ten är “Diary” av Chuck

Palahniuk

Favoritperson: Mamma

och pappa går ju inte

att konkurrera ut

http://www.kulturhuset.stockholm.se
http://www.stadsteatern.stockholm.se
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PROUDLY FOR

MALUNG SWEDEN SINCE 1926
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great shave. healthy skin.

dermalogica ger dig ett bra rak.

http://www.statoil.se
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ndrés Esteche vet. Han har va-
rit uträknad, folk har trott att
han lagt av och de har gottat sig

åt floppen med förra singeln. Så nu när
nya plattan ligger klar och en ny singel
precis släppts så hänger onekligen ordet
comeback i luften.

– Men jag har jobbat nästan hela ti-
den. Senast i våras gjorde jag huvudrol-
len i Footloose i Stockholm. Men syns
man inte överallt så uppfattas det som
om man varit helt borta, säger han.

Nya plattan är beräknad till okto-
ber, och singeln I Wanna Be Free är en
hint om Andrés nya musikaliska stil
som han beskriver som kommersiell
soul/funk/house/rnb-inspirerad pop
som stor singelpotential. Han har fått
höra att materialet påminner om allt
från Kylie Minogue och George Mi-
chael till Coldplay. Men så långt som
till Coldplay vill han inte dra det.

– Men det finns i alla fall inte ett
spår av Enrique Iglesias eller Ricky
Martin, säger han med ett leende.

Andres vet däremot med sig att han
för alltid kommer att få leva med sina
latinoschlagerhits Just Like a Boome-
rang och Olé, Olé.

– Senast i dag ville någon ha mig
till ett gig i januari med en schlagerlåt.
Jag har kört de här låtarna i sex år och
de ger mig en hyfsad inkomst. Ibland
gigar jag med Richard Herrey som ba-
ra har en låt, så jag får väl vara glad att
jag har två, skrattar han.

– Visst kan jag vara lite trött på lå-
tarna, men en artist måste göra det
publiken vill ha, så är det. 

Andrés kan absolut tänka sig att va-
ra med i Melodifestivalen igen ”om lå-
ten känns rätt” , och han har ett par låtar

som han tror mycket på. Han är mer in-
volverad i musikskapandet än tidigare,
och ändrar texter som inte känns rätt.
Textmässigt har Andrés alltid varit prin-
cipfast, han vill inte sjunga om tjejer på
”det” sättet. 

– Tidigare har jag gjort texterna
mer neutrala, men på den här plattan är
det mycket ”boy” och ”man”. Det är
väldigt tydligt vem jag sjunger till, och
jag vet inte om så många artister gjort
det tidigare. Jag står för den jag är.

Har du funderat på att lägga av
med artisteriet?

– Absolut. Jag har haft jättemånga
svackor. Man får en stor roll, en liten
roll eller ingen roll alls, det är upp och
ner hela tiden. Men det är så det är, och
jag är inte alls lika skraj som jag var
förut. Det kommer alltid nåt nytt och
skulle det inte göra det så är det inte he-
la världen. Musiken kommer alltid att
finnas i mitt liv, vad som än händer.

Fortfarande kommer folk fram och
frågar om Andrés tid i Fame Factory.
En tid som han tycker känns avlägsen
idag, sju år senare.

– Jag har tänkt på det där. Å ena si-
dan är jag oerhört tacksam för det öpp-
nade dörrar som gjorde att jag kunde slå
igenom. Å andra sidan kanske jag hade
lyckats ändå, och hur hade min karriär
sett ut då? Men vad fasen, det är så här
det är och jag är otroligt glad att jag får

hålla på med det jag älskar.
Hur bemöts du i gayvärlden?
-– Jag måste dela på flator och

bögar här. Flatorna har alltid varit otro-
ligt snälla mot mig och senast när jag
signerade på Pride bestod åttio procent
av fansen av flator. Med bögarna är det
svårare, och jag vill verkligen inte kasta
sten i glashus. Men det är lite annorlun-
da och jag vet inte om det beror på
missunsamhet eller avundsjuka. En del
är otroligt stöttande medan andra
snackar skit. Det är en trist inställning
bland bögar mot bögar som slår ige-
nom. Folk gottar sig lite i när det går då-
ligt och de tror att man är märkvärdig
om det går bra.  Det är synd, vi borde
stötta varandra i stället. För jag känner
mig verkligen hemma i gayvärlden och
älskar gayklubbsgig. 

Har du kontakt med fans på
Qruiser? 

– Nja, jag har inte varit så flitig i
min egen klubb, och jag använder nog
hellre Qruiser till andra saker (skrattar).

Hur funkar det att dejta?
– Det är inte helt lätt. Man drar till

sig folk som vill dejta en för att man är
kändis, och de killar jag vill dejta drar
sig bort från mig när jag är aktuell och
syns för mycket.  Det är betydligt lättare
att dejta utomlands, här har folk en bild
som är väldigt endimensionell. Jag är så
mycket mer än artisten Andrés.

Har du någon gång ångrat att du
kom ut offentligt?

– Absolut inte, jag har alltid varit
öppen med vem jag är. Det hade känts
onaturligt att kliva in i garderoben igen
bara för att jag blev offentlig. Herregud,
vem skulle jag lura? (skrattar)

Ronny Larsson

”Det är en trist
inställning bland
bögar mot bögar
som slår igenom”

A
Andrés Esteche gör comeback
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VISNING
FRE-SÖN 4-6 SEPT

FRE-SÖN 18-20 SEPT

FRE-SÖN 2-4 OKT

Välkommen på inredningsauktion i våra
lokaler i Frihamnen. Blanda gammalt med
nytt och tradition med trend. Se hela
katalogen på www.auktionsverket.se

AUKTION
MÅN-TIS 7-8 SEPT KL 12

MÅN-TIS 21-22 SEPT KL 12

MÅN-TIS 5-6 OKT KL 12

Gratis buss till visningen på lördagar från
Nybrogatan 32 kl 11-15.
Besök gärna café Rålamb i anslutning till
visningen.

å Pridehouse scen intervjuade
jag Sissela Kyle under vinjet-
ten Dagens hetero. Efter att

omsorgsfullt häcklat heterolivet frågade
jag till sist: finns det INGA fördelar
med att vara heterosexuell. Sissela sva-
rade blixtsnabbt: nej! Efter några se-
kunders betänketid ändrade hon sig.

”Jo, förresten. När jag och min
man fick barn var vi väldigt glada, och
tänk: det var andra också. Vi fick inga
negativa kommentarer”, sa Sissela på
ett sådant där sätt som bara Sissela kan.

Själv har jag brottats med de här
frågorna så länge jag kan minnas. Vad
ska andra tycka? Är det rätt att skaffa
barn i ett intolerant samhälle? Tro mig,
vi som kom ut när vi fortfarande var
stämplade som sjuka undslapp inte des-
sa trista självreflektioner. 

Nu har jag alla aber till trots blivit
med barn. Men oroa er inte. Jag har inte
befruktats och kommit i grossess på ål-
derns höst, utan helt enkel ”fått ”bonus-
barn. Helt enkelt var ju också en san-
ning med modifikation. Det tog över
fyrtiofem år innan jag fick höra trampet
av små fötter på mina egna golv. Vägen
hit har gått genom hundratals samtal
om tillvägagångssätt, vädjande till po-
tentiella spermadonatorer samt, mer el-
ler mindre, seriösa försöksplaner med
såväl bögar som heteromän. 

På en middag sa en kvinna till mig
och min dåvarande sambo: ”Varför
måste ni, två kompetenta kvinnor, nöd-
vändigtvis dra in en part till?” 

”En pappa? Barn struntar i kön.
Barn behöver kärleksfulla vuxna. Jag
fattar inte varför ni inte bara åker till
den där danska kliniken”, fortsatte hon
och skakade på huvudet.

Det var första gången jag hörde en
heterosexuell person säga så. 

När tanken på att göra som de fles-
ta heteron gör, det vill säga skaffa barn
med enbart sin partner, slagit rot så ha-
de jag redan hunnit bli dumpad.

I takt med sinande fertilitet fann
jag mig till sist i att det inte skulle bli
någon biologisk avkomma, men att det
inte var kört för det. 

Jag som ändå aldrig plågats av
tickande klockor i äggledarna och inte
heller fixerats av min egen genetiska
uppsättning kunde ju träffa någon som
redan har barn.

Och så blev det. Efter att ha dejtat i
månader började I:s släktingar påpeka
att det kanske vore juste om även bar-
nen informerades om att vi hade ett för-
hållande. Alltså, vi borde komma ut in-
för barnen.

”Nej”, halvskrek jag. ”De kommer
att bli svartsjuka, de kommer att se på
mig som en inkräktare innan de ens lärt
känna mig, de kommer att tycka att det
är skitskumt att mamma plötsligt har
blivit homo, tänk om det ändå inte hål-
ler mellan oss, de kommer att tycka
synd om pappa, barn är mer konserva-
tiva än du tror”, flämtade jag.

Inför ungarna tog vi inte i varandra
på ett halvår och jag spelade rollen som
den nya väninnan. Polaren. Det var en
intressant upplevelse att gå baklänges
in i garderoben igen, men det är en an-
nan historia.

Och jag är osäker på om jag hade
hanterat situationen så här om jag hade
varit en man som träffat en kvinna med
barn. Kanske, fast förmodligen inte.

Men barn är inte dumma i huvu-
det. En dag kunde de inte hålla sig
längre.

”Du är kär i Mian va?”, frågade
sonen.

I kom inte undan.
”Ja, det är jag”, svarade hon och

gjorde sig beredd på en harang av pro-
blemorienterade frågor. Men det kom
inga.

Efter två sekunder frågade istället
den femåriga dottern: ”Mamma, hur
blir det med sexa när det är två tjejer?”

Det blev ett långt, gladsnack om
sex mellan killar och tjejer, tjejer och
tjejer och killar och killar, kroppar,
snoppar, snippor och kärlek. 

På dagis veckan därpå fick jag en
privat guidning. Min hand i hennes. Ef-
ter att ha presenterat mig för tio av sina
kompisar ställde en av dem den själv-
klara frågan: vem är du?

Jag var helt oförberedd och tappa-
de fattningen. Vad skulle jag svara? 

”Eh, jag är T:s extramami”, svara-
de jag och travesterade Mia Skäringes
Gulletussan.

”Åh, en extramamma”, sa tjejen
och himlade avundsjukt med ögonen.

I radions Heliga Familjen hör jag
ånyo Hägglund rabbla mantrat, sin va-
na trogen och mot beprövad vetenskap,
om barns behov av begränsning.  För
många människor att knyta an till kan
skapa något slags förvirring hos barnet.
En rad experter, som tagit del av betyd-
ligt mer modern forskning än den
hundraåriga teori som Göran hänvisar
till, dementerade naturligtvis tramset.
Det märkliga är att ingen reagerat på
vad socialministern berättade om sin
egen kärnfamilj. Hur han varit ytterst
frånvarande som jobbat och varit he-
mifrån nätter och helger ända sedan
barnen föddes. Utan fru Karin och
hjälp från bland andra hennes sex sys-
kon hade Göran inte fixat jobbet. ”Ab-
solut inte!” sa han och erkände ”Jag
har inte varit ett föredöme”. 

Men det är av underordnad bety-
delse för Göran. För honom räcker det
gott att han är heterosexuell.

På Prides familjedag har jag sonen
i handen när jag möter en gammal
kompis. 

”Har du fått ungar Mian?”, frågar
hon.

”Njae, jag är extramami, kan man
säga”, svarar jag lite skämtsamt när so-
nen tittar på mig med allvarlig min

”Nej, det är du inte. Du är mam-
ma-Mian”, säger han som en fullkom-
lig självklarhet. 

Det är inte reaktionärerna som
kommer att driva samhället framåt. Det
är barnen. Vilken himla tur!

P

”Nu har jag 
alla aber till trots 
blivit med barn”

Mian Lodalen

”Det tog över 
fyrtiofem år innan

jag fick höra 
trampet av små
fötter på mina 

egna golv”

F
O

T
O

: 
S

A
N

D
R

A
 Q

V
IS

T

he queen is back. Så låter det i
trailern för P4 Extra när Lotta
Bromé gör comeback som pro-

gramledare efter sommaren.
Efter att i direktsändning ha vakat

in EU-valet i våras, då hon gästades av
över 70 gäster på tre
timmar åkte Lotta
Bromé på en välbehöv-
lig semester.

– Jag har varit i
Mumindalen med dot-
tern och flickvännen.
Men mest var vi på lant-
stället i skärgården och
försökte undvika regn.

Hur är det att va-
ra tillbaka i radiobåset?

– Det är lite nervöst, men det är en
skön känsla att inte allt är så självklart.
Man hör nog att jag är lite skakig de
första tio minuterna.

Vad är det du kan göra i radio
som du inte kunde göra i tv?

– Lyssnaren får vara med på ett helt
annat sätt. I TV får du ju allting serve-
rat. Så kan vi alltid kasta om mer i pro-
grammet och vara med direkt om det
händer något spännande någonstans.

Vem är drömgästen för hösten?
– Jag brukar alltid svara Dolly Par-

ton på den frågan. Bara kommentaren
”det är dyrt att se så här billig ut” ford-
rar en djupare diskussion. Och så vill
jag fråga Whitney Houston om hon
verkligen var ihop med sin manager.

Är det bara kvinnor som är in-
tressanta?

– Nej, Jan Guillou ska bli intres-
sant, han kommer senare i höst. Vi delar
en förkärlek för militärbyxor som vi
gärna talar om när vi träffas.

Du har två priser
från QX gaygala hem-
ma. I våras sade du att
du gärna skulle knipa
ett till och att det borde
finnas ett ”allmänt me-
diepris”…

– Ja, hur går det med
det där? Jag kräver ett
svar från din chefredak-
tör!

Varför skulle du vinna det?
– Jag är en ganska ödmjuk person

så det är svårt att svara på. Skriv bara att
jag älskar mitt jobb och att jag hoppas
att det smittar av sig.

Mats Bax

”P4 Extra” sänds måndag till 
torsdag mellan 13-15 i 

Sveriges Radio P4.

T
”Jag vill fråga

Whitney
Houston om

hon verkligen
var ihop med
sin manager”

Dolly Parton är Lottas drömgäst
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ikas tuggummiglada trallpop
tog världen med storm 2007.
Eller, inte hela världen. Ame-

rikanska radiostationer hade länge svårt
för britten som med kvinnoröst sjöng
att han ville vara Grace Kelly.

– Fast de artister som inspirerat
mig under min uppväxt, som Bowie och
Prince, har alltid existerat utanför
könsroller och sexualitet, säger Mika.
Prince kunde ha högklackade skor ena
dagen, andra dagen inte. Min musik
handlar om full frihet att vara den du
vill.

Efter att turnerat jorden runt åtta
varv ville Mika ta en paus innan det var
dags för nästa album. 

– Jag skulle ta fyra veckor semes-
ter. Det blev fyra dagar. Jag längtade så
efter att få skriva igen. På scen kan du
släppa loss och vara galen, i studion kan
du tänka efter och vara kreativ. Jag gil-
lar båda sidorna. Lite Dr. Jekyll and Mr.
Hyde. 

Vad skiljer ”The boy who knew
to much” från din debut ”Life in car-
toon motion”?

– Jag fortsätter där jag slutade. Det
är fortfarande catchy pop inspirerad av
barnvisor och sagor, fast genom en Tim
Burton-lins. Det är lite mörkare än för-
ra gången.

Så nu är Mika ute på vägarna igen,
ett liv som inte alltid är så glamouröst.
Värst av allt är tullen. 

– Det är alltid festligt. Tänk att du
åker i en buss fullastad med instrument
och grejer. Klockan är tre på natten. Du
blir invinkad av tullpersonalen och det
syns i deras ögon att de minsann tänker
be dig tömma hela bussen… då vill
man bara döda dem.

Det mest bisarra inträffade i Barce-

lona för två år sedan. Mika trodde han
skulle göra en klubbspelning för en li-
ten publik på Sala Razzmatazz. Istället
stannar bussen utanför enorma Palau
Sant Jordi som rymmer 17 000 perso-
ner.

– Jag klev ur bussen, spydde, och
undrade vad fan de höll på med. Jag ha-
de förberett en show för ett par hundra
människor, jag var inte redo för den are-
nan. Men det blev den bästa spelning

jag gjort.
Efter succégenombrottet blev Mika

nominerad till flera utmärkelser, och
vann ett par. Låten Grace Kelly röstades
av QX läsare fram till bästa utländska
låt på 2008 års gaygala. 

Var har du det priset nu?
– Det hänger med alla andra hem-

ma hos mamma. Jag bor i en liten etta,
så det finns ingen plats för priser.

När någon kommer från in-
genstans och gör succé börjar ofta
rykten spridas.Vilket är det mest ab-
surda du hört om dig själv?

– Att jag gör en platta tillsammans
med Amy Whinehouse där vi tolkar al-
la judiska hanukkalåtar. Tydligen ska
Mark Ronson producera… haha, det
finns ingen sanning i det överhuvudta-
get. 

Ett rätt populärt rykte, som du

sagt att du inte vill diskutera i media,
är att du gillar killar…

– But is that really a rumour? Jag
vill inte sätta några etiketter utan bara
få existera på mina egna villkor. Jag
tycker att jag diskuterar sexualitet på
djupet i mina texter och min musik. Dä-
remot vill jag inte sälja ut mitt privatliv,
och jag är glad att jag inte har gjort det.
Särskilt där i början av min karriär då
allt gick så väldigt fort. Man behöver ha

vissa bitar för sig själv för att inte tappa
fattningen helt.

Mika tror att ryktena bottnar i sättet
han sjunger, dansar och klär sig. Hans
minst sagt färgstarka uttryck släpps lös
i videon till nya singeln We are golden,
som för övrigt regisserats av svenske
Jonas Åkerlund; Mika skuttar – som
kändisbloggaren Perez Hilton beskriver
det – ”hypersexualiserad” runt i ett
pojkrum i bara underkläder och guld-
boots.

– När Perez Hilton liknar videon
vid Billy Elliot (film av Stephen
Daldry) så tänker jag bara att ”well,
that’s fucking awesome”. Det var precis
såhär jag ville ha videon, och Jonas
också. Så… whatever.

Mats Bax

QX GayMap
Updated daily

In English, German, Danish, 
Finnish, Norwegian and Swedish

qx.se/gaymap
gaymap.eu

Centerpartiet säger JA 
till samkönade vigslar

Rösta i kyrkovalet den 20 september

www.centerpartiet.se

”Jag tycker att jag diskuterar 
sexualitet på djupet i mina texter 

och min musik. Däremot vill jag inte 
sälja ut mitt privatliv, och jag är glad 

att jag inte har gjort det.”

”Min musik handlar om full frihet att vara den du vill”
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HON ÄR SINNESFÖRVIRRAD. Border-
line. Därför blir det väldigt svårt att
skriva någonting. Hon vet inte vem hon
själv är när hon vaknar eller när hon går
och lägger sig. Men hon har hjärtat på
rätta stället.

Så beskrev Lykke Li sig själv i
SVT:s Sommaren med Lykke. Då sade
hon också att hon var ”stor i den homo-
sexuella världen”. 

QX blev extra nyfikna på Sveriges
hetaste musikexport, som dessutom är
årets bäst klädda kvinna.

När jag ringer upp sitter hon barn-
vakt i en park.

Hur känns det att vara tillbaka i
Sverige, landet du hatar?

– Bra! Jag älskar Sverige. Det där
med hat har tagits från en ironisk kom-
mentar i en intervju på engelska om att
jag hatar Sverige ibland för att allt ska
vara så skinande perfekt. Så har Afton-
bladet ryckt det ur sitt sammanhang och
kört på det, sådär som de älskar att gö-
ra.

I Sommaren med Lykke öppna-
de du ditt hem och dig själv för ka-
merorna och talade fritt om depres-
sioner och ecstasy. Har du lätt för att
lämna ut dig själv?

– Jag tycker inte att jag lämnar ut
mig. De som känner mig ser nog att det
där inte är hela jag. Det där var en dag i
mitt liv, då jag dessutom var jetlaggad,
och det som var sant då behöver inte
vara sant idag. Fast jag kanske borde gå
någon medieträning. Jag säger så
mycket som jag hamnar i trubbel för.

Bland annat har du sagt att du
är stor i gayvärlden. Hur har du
märkt det?

– Framförallt märks det i USA.
Många unga gaykillar gillar min musik
och ofta har jag kvinnor som är på mig
efter spelningar. Fast det är bara här-
ligt… även om vissa är extremt när-
gångna, nästan så att de slagit vad om
vem som kan ta på mig mest.

Har du fler tjejer än killar efter
dig?

– Det har nästan blivit så. Jag har
aldrig varit sådär öppet glad och sock-
ersöt, och då tror jag att killar håller sig
undan. Men jag är nog lagom svår för
en självsäker flata.

I en intervju med en gaysajt sade
du att du älskar kvinnor. På vilket
sätt?

– Jag ser upp till kvinnor. Vi har

övervunnit så många hinder och fått ut-
stå så mycket att det är en bedrift att vi
kan stå upp och le.

Vad har du själv fått utstå?
– Allt från att någon tafsat på en när

man var liten till att journalister i inter-
vjuer ibland enbart fokuserar på och vill
prata om mitt utseende. Eftersom tjejer
inte kan vara både smarta och snygga så
blir jag genast oseriös bara för att jag
tycker om att ha mascara när jag är bland
folk, förstår du hur jag menar?

Din syster är stylist, får du några
skönhetstips av henne?

– Nej det får jag inte. Det går bra för
henne, så hon borde fixa en massa grejer
åt mig kan man tycka. Vi borde bygga ett
imperium ihop! Börja från noll och ta
över världen. 

Fast du ligger väl inte på noll…
– Nej, men jag lever rätt minimalis-

tiskt. Mamma gav mig ett råd: ”Ta inga
lån och håll ryggen fri.” Så lever jag. Om
allt går åt helvete får inte friheten ta slut,
så jag vänder fortfarande på varje krona.

Fast du har en rätt välfylld garde-
rob. Enligt tidningen Elle är du årets
bäst klädda kvinna.Vad har du på dig
i höst?

– Jag trivs väldigt bra i svart, men

nu har jag hittat en ljus, fransad mocka-
jacka som jag gillar. Så jag lär se ut som
en sofistikerad indian, om jag själv får
välja.

Apropå indianer… du har bott på
indianreservat och farit jorden runt
fyra gånger.Vilken är den mest absur-
da plats du vaknat upp på?

– På en sten mitt ute i öknen. Det
var absurt men fantastiskt. Eller. Varje
dag är absurd. Idag vaknade jag med tre
barn i sängen i min lilla etta. Det är ab-
surt.

Du har sagt att du inte alls kunde
sjunga från början.Varför satsade du
på musik? 

– Jag har ett stort behov av att ut-
trycka mig. Musiken gav mest frihet. Det
är inte bara att sjunga, jag drar i alla
andra trådar också. Allt från hur musiken
låter till hur videor och skivomslag ser ut
och vad jag ska ha på mig. Det är skönt,
jag har ingen skyldighet mot någon an-
nan än mig själv.

Efter en spelning i USA beskrev
en recensent din musik som ”larger
than life”. Hur känner du när du hör
sånt?

– Jag känner något när någon kysser
mig i nacken, tar på mig eller kastar en

glass i ansiktet på mig. Det där är bara
ord, visserligen fantastiska, men jag är
ändå på min vakt. Nästa recension kan
vara dålig. Förresten är väl alla större än
livet? Man är lika stor som sin vision.
Det vore tragiskt annars eftersom så
många aldrig fick chansen. 

Din egen vision var att bli världs-
stjärna. Det är du väl nu, men för bara
något år sen sjöng du gospel i Tensta
utanför Stockholm. Har det inte gått
väldigt fort?

– Nej. Vet du hur många timmar jag
stått på Skeppsbron och bett till gud att
någon ska förstå mig? Jag hade inte upp-

täckts om jag inte hade några låtar. Och
jag hade inte haft låtarna om jag inte bli-
vit kär, mått dåligt eller stått och nött i en
balettsal sen jag var fem. I tonåren gick
jag hem tidigt från jag vet inte hur
många fester för att skriva istället. Jag
har åkt på vinst och förlust till London
och New York för att få in en fot någon-
stans. Så det finns egentligen inget ge-
nombrott, bara massa små steg. Varje
dag, en liten seger. Var det Ingvar
Kamprad som sade så?

Är det sant att du bluffade till dig
gig i USA genom att säga att du var

berömd i Sverige?
– Ja, men sånt gör jag fortfarande.

Senast idag. Jag sade att jag var under 20
för att gå in gratis på ett museum. Haha,
varje dag, en liten seger. Och en liten, vit
lögn.

Vad betyder musiken för dig?
– Den är som balsam för själen, en

lucka mellan jorden och himlen där man
bara får vara och släppa ut sin ångest.
Det är som om man lånar kraft från ett
större medvetande. På ett år har jag varit
runt jorden fyra vändor. Jag är bränd och
slut. Ändå kan jag fortfarande stå på
scen och släppa ut mer energi. Jag tror

Ålder: 23
Familj: Mamma, pappa (båda

musiker) lillebror och storasyster.
Hemma: Överallt där mina

vänner är
Aktuell: Har just avslutat tur-

nén med albumet ”Youth Novels”
som ligger på egna skivbolaget LL
Recordings. Ska få ro, samla tankar
och skriva nytt material.

LI LYKKE 
TIMOTEJ 
ZACHRISSON

inte att den orken finns hos mig, utan att
det är något jag lånar tillfälligt från värl-
dens samlade lycka och sorg... Nej, nu
blir det flummigt känner jag.

… har du alla de här formulering-
arna liggande på hög?

– Nej, men det är väl det som är min
gåva, att jag kan säga saker.

Vad händer när du slutar turnera
i september?

– Jag börjar skriva igen. Jag har spe-
lat så mycket att jag inte hunnit känna ef-
ter var jag står som privatperson. Men för
en tid sen så tog jag en paus från turne-
randet och livet kraschade på mig. Jag
lyckades klämma in hela känslospektrat
på en och en halv månad. Så nu finns
mycket att ta av. Jag behöver bara ro.
Promenera och lukta på blommor.

Men om musiken tar slut? Om du
blir stum, vad gör du då?

– Då ska jag battla Angelina Jolie
om vem som kan få flest barn.

Har du en Hollywoodambition
också? I Sommaren med Lykke visade
du vilken klänning du ska bära när du
vinner din första Oscar.

– Fast det där var också ett skämt.
Men hela livet är ju ett skådespel. An-
tingen gör jag en film någon gång, eller
så fortsätter jag spela de 17 roller jag re-
dan försöker hantera.

Vill du ha en citatkoll på det här?
– Gärna.

Mats Bax

”Eftersom tjejer inte kan vara både
smarta och snygga så blir jag genast

oseriös bara för att jag tycker om
att ha mascara när jag är bland 
folk, förstår du hur jag menar?”
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”Jag är nog 
lagom svår för en 
självsäker flata”



http://www.librasthlm.com
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I januari flyttade Peter Jöback till New York. Den nya miljön och de nya vännerna har
resulterat i den nya skivan ”Eastside stories”, som innehåller ett gäng covers på låtar
som Everybody hurts (R.E.M.), Wicked game (Chris Isaak), Sing (Travis) och QX-
favoriten Somebody (Depeche Mode). Producent är Lars Halapi. Släpps 22 oktober. 

Justin Timberlakes ”Play” (parfym)
Är det här höstens stora parfymsläpp? Och höstens

bögfavorit? Ja, troligtvis. I juli berättade dofthuset Gi-

venchy att popartisten Justin TImberlake är deras nya

reklampelare för doften ”Play”. Parfymen släpps vecka

35. 

HETHÖST
51 SAKER ATT SE FRAM EMOT

Segertåget fortsätter i höst för Stieg Larssons Millenniumtrilogi

med Michael Blomqvist och Lisbeth Salander i huvudrollerna.

Filmen ”Män som hatar kvinnor” som hade premiär i februari

har setts av närmare två miljoner svenskar och släpps nu på

dvd. Det var egentligen tänkt att de två återstående filmerna

”Flickan som lekte med elden” och ”Luftslottet som spräng-

des” skulle gå direkt till TV, men den 18 september går

”Flickan som lekte med elden” upp på bio. Och drygt två

månader senare, den 28 november, är det dags för ”Luft-

slottet” att inta biosalongerna. Hurra, vilken filmhöst!

Som QX tidigare berättat

har Johan Hiltons prisbe-

lönta reportagebok ”No

tears for queers” om

manlighet och hatbrott

mot homosexuella resulte-

rat i en teaterpjäs. Premiär

blir det den 16 september på

Pusterviksteatern i Göteborg.

Därefter turnerar föreställningen i Sveri-

ge under hösten 2009 och våren 2010. I huvudrollerna ser vi bland

andra Mårten Andersson (bilden) och Mattias Brunn. 

1

2

3

5
Den 1 september avslöjar Vin & Sprit
vilken smak Blossa 09 ska ha. Den otro-
ligt populära årgångsglöggen är en given
succé och en höjdpunkt i vinter. Flaskor-
na brukar ta slut på samtliga Systembo-
lag i Sverige så i år producerar man 200
000 flaskor mer än vanligt, nämligen 700
000 st.

– Nytt för i år är dessutom att man
mellan 3-30 september kan förhandsbo-
ka Blossa 09 på www.blossa.se, berättar
Maja Johansson, brand manager på Vin
& Sprit. Leverans sker då första dagarna
i oktober.

Den 2 nov kan man köpa flaskan i
Systembolagets butiker. Förutsatt att det
finns några kvar vill säga. 

Vilken av de tidigare årgångarna
är din egen favorit?

– Blossa 05 med hjortron och ar-
magnac. Föga förvånande att jag väljer
en dryck med smak av de norrbottniska
skogarnas guld, lulebo som jag är i själ
och hjärta, säger Maja.
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Som en reaktion på polerad, mansdomine-
rad porr har Mia Engberg gett ett antal
konstutövare varsin kameratelefon och ett
uppdrag: gör en kortfilm med feministisk
porr.

Resultatet? Dirty Diaries – 105 mi-
nuter blandad porr med riktiga människor
och kvinnans njutning i fokus. Hetero, homo, hårt och vanilj.

Visserligen har amatörsnusk av kvinnor, med kvinnor, för kvinnor länge funnits
på xtube.com, men Dirty Diaries är speciell. Filmen distribueras nämligen med stöd
av Svenska Filminstitutet.

Så grattis, skattebetalare. Du är numera porrfilmsfinansiär!

6

Blossa 09 (glögg)4

Flickan som lekte med elden - på bio!

”No tears for 
queers” på teater

Jöback och hans ”Eastside stories”

Grattis, du är porrfilmsfinansiär!



Hung Up, Music, Vogue,

4 Minutes, Holiday, Like a

Virgin, Into the Groove, Eve-

rybody, Like a Prayer, Ray of

Light, Sorry, Express Your-

self, Open Your Heart, Bor-

derline, Secret, Erotica,

Justify My Love och Celeb-

ration. Och det där var bara den ENA skivan i denna kom-

mande cd-dubbel av vår största musikaliska gayfavorit.

Bindefeld hjälper dig med inbjudningskorten
Brukar du slänga iväg ett mail när du ska bjuda in dina kompisar till fest? Eller
kanske till och med ett sms? Då kanske det här är boken för dig? I september släpps
boken ”Bindefelds inbjudningskort” där festfixaren Micael hjälper dig med praktis-
ka tips och idéer på hur du enkelt kan skicka ut snygga inbjudningskort till festen.
Ska du ha inflyttningsfest? Skicka med en nyckel el-
ler kanske en bit av din nya tapet i inbjudan? ”Det
viktigaste är att uttrycket förmedlar något av fest-
föremålets visioner” beskriver Micael bland annat i
boken, där vi även får tips på hur inbjudningarna kan
se ut till 10 olika festtillfällen. Praktiskt, kul och in-
spirerande. 

Släpps i september. Pris? Under 100-lappen.

I våras gjorde After Dark
succé ute i landet. Showgrup-
pen med Christer Lindarw i
spetsen fick sällskap av
Babsan och spelade för ut-
sålda hus. Nu intar de Tyrol
i Stockholm med både spril-
lans nya parodier och imita-
tioner, men även ett och annat
nummer som hängt med ett tag.
Tyrol 25 september - 21 november.

Joey Arias
Musikföreställning

Fick ett mail från en av Stockholms
mest kända dragprofiler Lasse ”Ruhar-
riet” Olsson:

”Tänkte bara tipsa om att den 24 –
27 september kommer en av New Yorks
största och mest välkända gayprofiler
och drugor, Joey Arias, till Stockholm
och gör fyra framträdanden på Stadste-
atern. Jag har redan fixat biljett på 1:a
bänk.”

Joey Arias är en kultförklarad drag-
queen som gör en helt otrolig föreställ-
ning. Joey Arias låter ibland som en så-
rad Billie Holiday, ibland som en ras-
pig Alice Cooper. 

Biljetter bokar du på 
Stadsteaterns hemsida.

Höst. Regn. Vad göra? Tv-spelskväll! Starta ett band, spöa polarna på krig eller
nörda loss helt själv i en fantasyvärld.

Party: Musikhysteri! Spela dig igenom Beatles karriär från replokal till världs-
berömmelse i nya Rock Band Beatles. Eller – om du varken är en John, Paul, Ringo
eller Paul – bli frontfigur i ditt helt egna band (The Buttlords?) i Guitar Hero 5. 

Nya funktionen ”Band Moments” låter dig och dina vänner nå maximal rock-
stjärnestatus genom att sätta svåra partier tillsammans. Dessutom är den 85 spår
tunga låtlistan fenomenal. Under Pressure, Lust for Life, Smells Like Teen Spirit…
kolla resten på Wikipedia.

Den sportige kan även glädja sig åt Mario & Sonic at the Olympic Winter Ga-
mes till Wii eller åt tokrealistiska Fifa 2010.

Action: Call of Duty: Modern Warfare 2 lär bli höstens bäst säljande spel alla
kategorier. En bubblare är Assassins Creed 2, där du kan smygmörda folk i medelti-
dens Venedig. Folket bakom har lovat att allt som var fel med ettan är borta, så det är
bara att hoppas!

Rollspel: Aion – Tower of Eternity sägs bli nya stora rollspelet efter World of
Warcraft. Släpps dock bara till PC. Konsollgejmern får nöja sig med Dragon Age –
Origins, uppföljaren till klassiska Baldur’s Gate.

Cirque de Soleil   
(Stockholm och Göteborg)

Solcirkusen kommer till Stockholm och
Göteborg i september, sex föreställningar i
Globen och sju i Skandinavium. Cirque de
Soleil uppträdde bland annat på Outgames i
Montreal 2006 med det fantastiska numret
”Hand in hand”. Ett ofattbart styrkenum-
mer som du hittar på Youtube. Vad höstens
cirkusshow består av återstår att se...

En tropisk trekant med pärlg-

lans. Trots att den himmelskt

vackra duetten om trohet mellan

två män skulle kunna vara kompo-

nerad av Gud själv ges Bizets ope-

ra Pärlfiskarna väldigt sällan. Två

män, en kvinna och myten om en

enorm pärla är bara början. Följ

med i Folkoperans jakt på lyckan. 

Premiär:  16 september.

Alla MF-fans längtar såklart till den andra
veckan i oktober. Det är nämligen då de 28
bidragen lär offentliggöras. Ska Fredrik
Kempe dominera? Ska Lili & Susie vara
med i år igen? Skickar RedOne in nåt? Gör
Kleerup låtskrivarcomeback i Mellon?
Hursomhelst så är det nu det börjar och där-
med kan vi räkna ner mot de där magiska
veckorna i februari och mars. Nästa år känns
det mer öppet än vanligt efter årets överraskning-
ar Malena, och Caroline af Ugglas.

Emmygalan (bögledd tv-show)
Tv-kanalen Star! sänder årets stora tv-
show Emmygalan live den 20 septem-
ber. Galan leds av öppet homosexuella
Neil Patrick Harris,  även nominerad
för sin roll som Barney i sitcomen How
I Met Your Mother. Andra homos att
hålla tummarna för är Cherry Jones
(24) och Ian McKellen (King Lear).
Bland de övriga hoppas vi på vinster för
gayfavoriter som Kathy Griffin, Sally
Field,Vanessa Williams och gayfilmen
Prayers for Bobby.

Star!, 20 sep

Neil Patrick Harris

Caroline af Ugglas 15
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Juliette & The Licks  
Med nya plattan “Terra Incognita” i
bagaget landar skådisen och sång-

erskan Juliette Lewis i Sverige
med sitt band för att bjuppa på li-
te explosiv rock´n´roll. Få äger
scenen som Cape Fear-skåde-
spelerskan och vi kan definitivt

se en ny generations Janis, Bowie
och Patti. Fast i en och samma per-

son. Klart vi är där.
Berns, Stockholm, 31 okt, 

12

Höstens TV-Spelsfavoriter

HETHÖST

After Dark 
intar Tyrol

Pärlfiskarna på 
Folkoperan

28 bidrag offentligörs
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VÄLKOMMEN TILL
ORIONTEATERN I HÖST!

MOR COURAGE & HENNES BARN 
BILJETTSLÄPP 2 SEPTEMBER

SALONG GIRAFF
2–27 OKTOBER

CARL EINAR HÄCKNER
–DOM SMÅ GREJORNA
3–4 OKTOBER

VEMS LILLA MÖSSA FLYGER
7 OKTOBER–29 NOVEMBER

ICI-LÀ BAS
26–27 OKTOBER

biljetter@orionteatern.se
Tel: 08–643 88 80
www.orionteatern.se

http://www.kirurgicentrum.com
http://www.malarpaviljongen.se
http://www.orionteatern.se
http://www.rosersbergsslott.se
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EMMANUELLE DEVOSMARIE GILLAIN

ALESSANDRO NIVOLABENOÎT POELVOORDE
AUDREY TAUTOU

WARNER BROS. PICTURES, HAUT ET COURT och CINE @ PRESENTERAR

COCOCHANEL
EN FILM AV ANNE FONTAINE

LIVET FORE

Ciné@

A FILM BY ANNE FONTAINE SCREENPLAY BY ANNE FONTAINE AND CAMILLE FONTAINE IN COOPERATION WITH JACQUES FIESCHI CREATIVE CONSULTANT CHRISTOPHER HAMPTON
FREELY ADAPTED FROM THE NOVEL “L’IRREGULIERE” BY EDMONDE CHARLES-ROUX PUBLISHED BY EDITIONS GRASSET & FASQUELLE DIRECTOR OF PHOTOGRAPHY CHRISTOPHE BEAUCARNE A.F.C.

COSTUME DESIGNER CATHERINE LETERRIER PRODUCTION DESIGNER OLIVIER RADOT EDITING LUC BARNIER MUSIC ALEXANDRE DESPLAT
SOUND DESIGN NICOLAS CANTIN JEAN-CLAUDE LAUREUX DOMINIQUE GABORIEAU ASSISTANT DIRECTOR JOSEPH RAPP A.F.A.R. SCRIPT BY AGATHE GRAU

MAKE-UP BY THI THANH TU NGUYEN CORINE MAILLARD HAIR STYLIST JANE MILON PRODUCTION MANAGER FREDERIC BLUM
PRODUCED BY CAROLINE BENJO CAROLE SCOTTA PHILIPPE CARCASSONNE SIMON ARNAL CO-PRODUCED BY HAUT ET COURT CINE@ WARNER BROS. ENTERTAINMENT FRANCE FRANCE 2 CINEMA

WITH THE PARTICIPATION OF CANAL+ CINECINEMA FRANCE 2 IN ASSOCIATION WITH FILMS DISTRIBUTION COFINOVA 5 BANQUE POPULAIRE
IMAGES 9 AND SCOPE PICTURES A WARNER BROS. DISTRIBUTION SOUNDTRACK ALBUM ON VARÈSE SARABANDE CDS

biopremiär 18 september

http://www.sf.se/filmer/film/16002676/Coco---livet-foere-Chanel


Musikalen
Mammor!

Gammal film blir ny film blir musikal. Ja, kär
story har många konstformer. John Waters
kultförklarade film Hairspray med Ricki La-
ke, Divine, Sonny Bono och Deborah Harry
i rollerna fick en re-make 2007 med John
Travolta i rollen som mamma Edna Turnblad.
Nu spelas den för fulla hus som musikal på

Broadway i New York, och i september är det
dags för den svenska versionen. Rolf Lass-
gård (läs intervju på sidan 47), Helena
Bergström, Gladys Del Pilar och Morgan
Alling är några av personerna som ska ge den
svenska versionen lite extra fluff.

Premiär den 17 september

En ”truth or dare” går lite
längre än vad två straighta
collegepolare tror när de
kör en slags sanning och
konka och föreslår att de
ska spela in en amatör
p-rulle – tillsammans. Som
ett konstprojekt. Beyond
gay helt enkelt. Det är
startskottet för Lynn
Sheltons bromance-
komedi som fått både
Sundance och Cannes att
skratta. Visas på 20-års
jubilerande ”Stockholm
Filmfestival” 18-29 nov.

I den nyskrivna musikalen ”Mammor!”
möter vi sju vänner som kommit upp i
30-35 årsåldern och där de flesta skaffat
barn. Hur påverkar det vänskapen? 

De sju vännerna musikalen handlar
om känner varandra sedan gymnasiet. 

Två av rollkaraktärerna är Toffe och
Miriam. De blev bästa vänner när de
samtidigt kom ut för kompisgänget.

Puck Ekstam (manus, regi och me-
lodi) är själv bisexuell och jobbar i van-
liga fall själv på scen i showgruppen
Kalles Kablar. En showgrupp som upp-
trätt flera gånger på Pride.

– Jag vet inte hur mycket av hand-
lingen man ska ge bort, men i Toffes väl-
digt fina sång kommer det fram hur Tof-
fe och Miriam först planerade att skaffa
barn tillsammans. Sedan träffade Miri-
am sin fru Helén. De åkte till Danmark
där Miriam lät inseminera sig och Toffe
blev utan sin familjeplan.

Toffe spelas av Johan Gustavsson.

Han kan känna igen sig i Toffes situ-
ation.

– Att skaffa barn som homosexuell
man är verkligen inget lätt projekt, läng-
tan efter barn finns ju där. Eller som Tof-
fe uttrycker det i musikalen ”Två män
kan inte skapa barn av kärlek…” säger
han.

Musikalen ”Mammor!” sätts upp
på Impro&Co på Hagagatan 48 i 

Stockholm, med premiär 
den 16:e september.

Expedition: Robinson (tv)
Ska malmöiten Jonny Cizmic

“göra en Jerker” och slå alla hormon-
stinna alfahannar och tuffa intrigma-
kerskor? Dragprofilen från syd lär hur
som helst bli en av årets stora ö-profiler
och samtalsämnen. Heja! hösten

United States of Tara (tv) 
Kanal 5 visar serien där Toni Co-

lette spelar Tara, en kvinna med multip-
la personligheter. Tvåbarnsmamman
Tara har en bögson hon älskar. Däremot
har flera av personligheterna problem
med hans läggning...                    oktober

Världens roligaste transvestit har lagt sminket på hyllan och kommer till Skandinavi-

en som en helt vanlig – men fortfarande hysteriskt rolig – man med skägg.

– Klackarna blev för höga på de sista två turnéerna. Nu har jag gått tillbaks till

grabbläget, säger Eddie Izzard.

Showen, som fått namnet Stripped, är Izzards första sedan mediokra Sexie 2003

och spelas i Malmö, Göteborg och Stockholm 18-20 december. Självklart har asiga

biljettföretag köpt slut på de bästa platserna och säljer dem till överpris på Blocket

för runt 1000 kronor. Har du inte sett Eddie Izzard

förut? Youtuba showerna ”Dress to Kill” och ”Circle”!

Nurse Jackie (tv)
Hyllade serien om coola sköters-

kan Jackie är rykande färsk. Jackie är
otrogen med en manlig kollega, älskar
smärtstillande droger och är bästa pola-
re med en bögkollega. Med andra ord
en serie i vår smak.                SVT1, 3 okt

Fråga Olle dokumentären (tv)
I sju nya program får vi följa med

på en svensk porrfilmsinspelning, besö-
ka ett onanimaraton och träffa mannen
som erbjuder en runk- och sprutshow
till tjejfester. Sexigt? Knappast. Intres-
sant? Absolut. Kanal 5.    Kanal 5, 9 sep
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Eddie Izzard – en tidig julklapp!

HETHÖST

Två straighta
polare spelar in 
en bögporrfilm

Hairspray intar Chinateatern
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BILJETTER 031-708 71 00

www.stadsteatern.goteborg.se

Premiär 4 september, Stora Scen Översättning GÖRAN O ERIKSSON Regi STEFAN METZ Med CARINA BOBERG, 
ERIC ERICSON, FREDRIK EVERS, MIA HÖGLUND-MELIN, CARINA M JOHANSSON, JOHAN KARLBERG, THOMAS NYSTEDT, VICTORIA OLMARKER, 

PER SANDBERG, JONATHAN SILÉN Scenografi & kostym ALEX TARRAGUEL RUBIO

http://www.stadsteatern.goteborg.se


Om det var bögtätt på Pet Shop Boys-kon-

serten på Cirkus den 29 juni tidigare i år så

lär Globen fyllas av flatorna när Pink den 10

november besöker stan. Och det är mycket

möjligt att den vita bollan lossnar från sina

fästen när vår favvorocker bränner av So

What, Sober, Please Don´t Leave, Bad Influen-

ce, Just LIke a Pill, Trouble och alla andra sköna

hits.

Nästa Jamie Dornan? (underklädesmodell)
Calvin Kleins nya kollektion i underklädesserien Steel lan-

seras i samband med att företaget drar igång jakten på nästa sto-
ra underklädesmodell. Nio olika länders flaggor har fått utgöra
grunden för lika många kalsongutseenden, och det är i dessa
länder som kalsongjätten i höst åker runt för att leta efter en ny
modell. Frankrike, Tyskland, Grekland, Italien, Nederländerna,
Ryssland, Spanien, Storbritannien och Sverige får besök av en
jury som ska ta fram CK:s nästa ansikte... och kropp.  

I Sverige kommer uttagningarna att ske på NK i Stockholm
(25 sep) och Göteborg (10 okt), och runkobje... modellen på bil-
den ovan kommer att sitta med i juryn. Britten Jamie Dornan
är nämligen (tillsammans med skådisen Eva Mendes) höstens
ansikte för Calvin Klein. Så, om ni är intresserade av att bli

CK:s nästa kalsongmodell kolla in sajten
9countries9men.com. Där hittar ni

dessutom bilder på alla snyg-
ga mottävlare över Europa.

Hett värre.

Mathias Holmgren (cd)
Mathias Holmgren släpper i höst ett al-

bum som det redan buzzas om. Albumet och
första singeln heter Tänk om jag dör nu i natt,

skriven av äkta maken Johan Thorsell, och är
det mest personliga Mathias nånsin gjort.

– Lasse Lindh har skrivit speciellt till mig, ba-
serat på samtal här hemma, vilket gör det väldigt per-

sonligt så klart. Andra låtskrivare är Staffan Hellst-
rand, Lasse Lindbom och Jörgen Kjellgren (Oh Laura),

och sedan har jag skrivit två låtar. Producent är Gunnar Nordén,
som proddade Lisa Ekdahls första skiva - en musikalisk milstolpe i mitt liv. 

Så hur låter det?
– Svårt att beskriva, men svensk ärlig personlig pop med vemodiga in-
slag. Närmast ligger kanske Patrik Isaksson eller Martin Stenmarck.

Eller Jöback. Sen hör man nog spår av Lasse Lindh och Staffan i de-
ras låtar.

Kul kuriosa är att Magnus Carlsson gör omslaget. Ja, DEN Mag-
nus Carlsson.       Release i  okt/nov, och singeln en månad innan.

Stjärnorna på slottet (tv)
Vi fick ju ett homo förra året så vi får väl nöja oss med att
årets småbleka gäng som är helt straight. I Stjärnorna på
Slottet modell 2009 möter vi två av deltagarna från Melodi-
festivalen 1988, Lena Endres ex-man, Inga Tidblads dot-
ter samt “han den solariebrända som bråkade med Linda
Skugge.”  We´ll miss you, Jonas. Sänds runt jul i SVT

Nya album. Mariah släpper i september “Memoirs of an Imperfect
Angel”, som beskrivs som “en greatest hits-skiva utan greatest hits-lå-

tar”. Rihanna har decemberrelease med “Rated R”, där hon jobbat med Kanye
West, Justin, Jay-Z. “Reality Killed the Video Star” heter Robbies november-
släpp och är producerad av Trevor Horn (Pet Shop Boys). Lasse Winnerbäck
släpper nytt redan i augusti och Sugababes novemberrelease har låtar signerade
RedOne. Backstreet Boys har också varit i studion med RedOne samt Max
Martin och lovar att i oktober släppa en cd i stil med deras egen hitstarka Mil-
lennium. Dessutom är vi nyfikna på albumet från gayikonen Barbra Streisand.

Under tre datum i höst kommer den brännande aktuella
dokumentärfilmen Sämre än djur att visas. Filmen,
som spelats in under fem år, handlar om att leva som
homosexuell i en hederskultur och det är första gång-
en denna värld skildras på film. I filmen får vi följa
ett par människor i Sverige som lever under hot och
våld, men också upplever kärlek och hopp. Sämre än
djur visas på bio i Stockholm (Rio, 28/9), Göteborg
(Roy, 30/9) och Malmö (Spegeln, 30/9). Efter filmerna
blir det seminarier och diskussion med intressanta gäs-
ter.

Gissa vem av dessa poliser som är homo? Nya ameri-
kanska snutserien Southland, som är en aningen råare
serie om ett gäng poliser i ett av Los Angeles tuffare
områden, innehåller nämligen en gaykaraktär. Personen
ifråga har inte kommit ut än och är rädd för att bli på-
kommen av sina kollegor.  Vi tittare får i alla fall tidigt
veta vem det är och följa honom eller henne hela hösten
i TV3.  TV3, 7 okt 22.00
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Gaykryssningen den 5

november ryktas sälja en

rejäl släng biljetter. Och

det är klart folk bokar in

sig på lite skoj när Magnus

Carlsson, Nanne och Ankie

Bagger är ombord. Så skyn-

da boka nu! (kod KAK på

tallinksilja.se).
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Mathias Holmgren

Den 19-27 september är det
dags för Regnbågsfestivalen i
Malmö. Med temat Let's Dan-
ce! bjuder RFSL Malmö in till
deltagande i årets Regnbågsparad som kommer att gå av
stapeln lördagen den 26:e september kl 13.00 från Stortor-
get. Förra året gick rekordmånga, närmre 1000 pers. Blir
det nytt rekord i år? Mer info på www.rfsl.se/malmo 

39

Sämre än djur (film)
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Sothland (tv-serie med homopolis)

7 skivor att längta efter
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Flatorna laddar för Pink!

Regnbågs-
festival



Stor komedi. Stor musikal. Stort hår. STOR PREMIÄR 17/9 PÅ CHINA TEATERN

2 E N T E R T A I N  O C H  V I C K Y  N Ö J E S P R O D U K T I O N  P R E S E N T E R A R

STOR ENSEMBLE & ORKESTER Regi ANDERS ALBIEN Koreografi TOMAS ADRIAN GLANS

Musikalisk ledning MIKAEL JÖBACK  Producent BOSSE ANDERSSON, 2ENTERTAIN

Medproducent VICKY VON DER LANCKEN, VICKY NÖJESPRODUKTION

Biljetter: China Teatern 08-562 892 00, ticnet.se, 077-170 70 70, 2Entertain 0771-36 37 00 (min 4 bilj).

SJ 0771-75 75 75, www.sj.se/upplevelser & i SJ Resebutik. Spelas tor-lörd t o m 12/12.

Berns hotell- & menypaket 08-562 892 00.

www.hairspraythemusical.se

ROLF                         HELENA                  MORGAN                   JESSICA                       GLADYS

LASSGÅRD       BERGSTRÖM       ALLING       HERIBERTSSON      DEL PILAR

OPERA AV GIOACCHINO ROSSINI

ASKUNGEN

PREMIÄR 12 SEPTEMBER 
Spelas t o m 14/11
Biljetter: 040-20 85 00, 0775-700 400
www.malmoopera.se

http://www.malmooperan.se
http://www.qx.se/shop
http://www.hairspraythemusical.se
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Ett Halleluja-moment? Vår Idol-favorit släpper i september boken med den roli-

ga titeln. I den självbiografiska boken berättar Kishti om hur hon flugit förbi

jantelagens radar och blivit den

härligt högljudda, oursäk-

tande och fria männi-

ska hon är idag.

Släpps den 9 september. 

Falcons Undiesswap (kul reklamparodi)

Porrbolagets egen version av Nikes tröjbyte gör oss

lyckliga en tråkig dag på jobbet. Välj själv vilka porr-

skådisar som byter kallingar på undieswap.com

Nya Singstar-plattan Svenska
Stjärnor är kanon! Agnes On &

On, BWO Lay Your Love On Me,
Charlotte Hero, Danny & Therese
If Only You, Eva D Vem tänder stjär-
norna och Kleerup & Robyn With
Every Heartbeat. Hurra!

Fleetwood Mac

Pontus Lidberg (dans)
Ett av våra stora koreografstjärnskott är
aktuell med två uppsättningar: Tactile
Affinity i Västerås med solister från
Kungliga Operan och en återuppsättning
av Heart of Silk på Malmö Opera med
dansare från Vietnam.

Det perfekta kinderägget! Tre gayfavoriter sjunger sina favoritlåtar backade av Sveri-
ges Radios Symfoniorkester där Anders Berglund håller i taktpinnen.

– Det blir kanonkul! Vi ville ha tre damer i år, eftersom vi hade tre herrar förra
året, säger Gerd Björnung. Vi frågade Malena, som ville ha med sig Charlotte och
när de träffades kom vi fram till att Sissela vore perfekt. Vi har sålt så många biljetter
att vi satt in en extra föreställning! Fem föreställningar alltså på Berwaldhallen i
Stockholm mellan 22–24 oktober. Du som inte får nog av Malena ser henne även i Gö-
teborgs konserthus 4-5 september och på Kungliga Operan i Stockholm 15 november 

I höst släpper Alcazar något så
oväntat som en gummistövel för
barn, lika glittrig och glamourös
som gruppens scenkläder. Sam-
tidigt släpper de en nyskriven
barnlåt. Dojan finns i orange,
svart och rosa och produceras
av i bögdrivna barnskoexperten
Vincent. Ett tusental exemplar
kommer att säljas i Vincents bu-
tiker över hela landet och på
vincentshoestore.com. 

Den 4 oktober uppträder 
Alcazar på Underbara Barn-

mässan i Älsvjö.

Kil-
linggänget på
Dramaten (scen)

Humorgänget erbjöds att fritt göra vad de ville på
nationalteaterns största scen av Dramatens teaterchef
Staffan Valdemar Holm. Så under vår och sommar
har arbetet med “en pjäs om konsten att hålla ihop” på-
gått. Förutom “Killingarna” Henrik Schyffert, Mar-
tin Luuk, Johan Rheborg,Andres Lokko och Ro-
bert Gustafsson medverkar Dramaten-stjärnorna Rei-
ne Brynolfsson och Malin Ek. Vad pjäsen handlar om
är gänget förtegna om men de säger att “det blir sam-
talsterapi med en svag doft av gubbe”. Såå spännande.

Urpremiär den 19 september på 
Dramatens Stora Scen.

TV3 är bäst ibland! I slutet av september bjuder

dom oss på en nyproducerad svensk serie om tre

härligt rika och aningen lyfta damer av svensk här-

komst som lever La Dolce Vita i Hollywood. En av

fruarna heter Anna Anka och är gift med artisten

Paul Anka, och hon lär vara väldigt färgstark. 

TV3, 14 sep

Jordan & 

Aden
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Höstens feelgood-film blir nog  USA-
hiten Julie & Julia. Fantastiska Meryl
Streep är kocken som skriver en bok,
och omtyckta Amy Adams spelar
kvinnan som ger sig fan på att laga de
524 recepten. Filmen bygger på två oli-
ka böcker om de båda kvinnorna och
har regisserats av Nora Ephron
(Sleepless in Seattle, När Harry mötte
Sally). 

42
Del två av Twilight-sagen om Bella och
vampyren Edward kan inte komma nog
snart. Trailern är tokläcker och vi är
tillsammans med miljontals tonårsflick-
or världen över otroligt brydda över hur
paret ska kunna hålla ihop. Dessutom
kommer världen att få en ny sexsymbol
i den för filmen uppumpade Taylor
Lautner, som spelar Bellas indianvän
Jacob. Het!

Vad sägs om att se verklighetens Djävulen
bär Prada? i TSI får vi under nio månader
följa Anna Wintour, brittiska Vogues
legendariska pagedrake till chefredaktör,
och jobbet kring årets största nummer,
septembernumret. Det bjuds givetvis på
massor av bitska kommentarer och onda
blickar, blandat med kända ansikten
från modeindustrin och fjäskande  anställ-
da.

46

41 43

HETHÖST

Alcazarstövlar 

En av alla tiders bästa rockgrupper
besöker äntligen Sverige. John
McVie, Mick Fleetwood, Lindsey
Buckingham och Stevie Nicks
kommer med stor sannolikhet att
att bjuda på klassiker som Go Your
Own Way, Little Lies, Don´t Stop,
Everywhere och Dreams när de
spelar i Globen den 10 november.
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Ernman, Perrelli & Kyle på Berwaldhallen (konsert)

40

New Moon  (film) Julie & Julia (film) The September issue

Fina flickor är inte högljudda (bok)

Svenska Hollywoodfruar (tv)
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Artikelnr. 11514. 33 Cl 
Alk. 4,6 % Pris 10,90

Alkohol i samband med arbete 
ökar risken för olyckor.

http://www.galatea.se


Förfestflirt
IInnggeenn  ssttiill  äärr  hheelliigg,, aallllaa  kkoommbbiinnaattiioonneerr  mmööjjlliiggaa..
DDeettaalljjaarrbbeettee  ssoomm  kkaannttiiggaa  nniittaarr  eelllleerr  tteecckknnaaddee  zzeebbrroorr  ppåå  hhjjuull..
NNäärr  ssoomm  hheellsstt,, hhuurr  ssoomm  hheellsstt.. AAtttt  ääggaa  ssiinn  ssttiill  oocchh  vvaarraa  ppåå  ttoopppp!!

AAvv  JJeessssiiccaa  MMiitttteellttoonn
FFoottoo  AAnnddrreeaa  BBeelllluussoo

Oskar:
Solglasögon randiga skalmar 
Marc by Marc Jacobs ca 1000 sek
Skjorta paisleymönster 
Ben Sherman/Canclini 1399 sek
Jeans Tiger of Sweden 
1199 sek
Kalsonger Salming 
underwear 199 sek

Markus:
Lädermössa med nitar Lars Wallin för Jofama
ca 3000 sek
Hängselbyxor Rickard Lindqvist 2800 sek
Läderarmband Diesel 399 sek

Roberto:
Hoodjacka adidas originals 1000 sek



Markus:
Jacka adidas originals 1800 sek

Kalsonger Salming underwear 199 sek
Byxor adidas originals 900 sek

Abdoulie:
Bomberjacka Alpha Industries ca 1500 sek

T-shirt Filippa K 400 sek
Kalsonger Mads Norgaard 299 sek

Byxor BZR 899 sek
Armbandsur med briljanter Rado 19 500 sek

Do-rag hårstylists egen



Markus:
Randig t-shirt Filippa K 600 sek
Hängselbyxor med muddar Rickard 
Lindqvist 2800 sek
Läderarmband Diesel 399 sek
Boots Caterpillar 1399 sek

Abdoulie:
Bomberjacka Alpha Industries ca 1500 sek
T-shirt Diesel 299 sek
Jeans med nitar Pepe Jeans 1499 sek
Armbandsur med briljanter Rado 19 500 sek
Hjälm Diesel 2299 sek
Do-rag hårstylists egen

Markus: Solglasögon Balenciaga
ca 2485 sek. Läderarmband
Diesel 399 sek. Armbandsur
Diesel ca 2500 sek. Byxor adidas
originals 900 sek. Skor Björn Borg 850 sek. 
Roberto: Solglasögon Marc Jacobs ca 4075 sek. Schal Soaked in
Luxury 299 sek. Armbandsur Diesel 1975 sek. Kalsonger Salming
underwear 199 sek. Skor Jeremy Scott för adidas 1600 sek.
Torghandskar stylists egna.
Oskar: Huva Boss Orange (del av plagg skjorta+huva) 1950 sek. Jeans
Tiger of Sweden 1199 sek. Skor Legend/Scorett 499 sek.

Oskar:
Jacka Ben Sherman 2300 sek

Skjorta Filippa K 1300 sek
Keps Ben Sherman 599 sek

Jeans Tiger of Sweden 1199 sek
Skor Legend/Scorett 499 sek

Armbandsur Certina 5495 sek

Roberto:
Tröja Jeremy Scott för adidas 1800 sek
Byxor Jeremy Scott för adidas 1200 sek

Armbandsur Diesel 1975 sek
Skor Hugo Boss/Hugo 3100 sek



Thailand med lite mindre plånbok?
Titta närmare på våra två- och trestjärniga hotell, och låt dig inte luras av mängden stjärnor

eller det låga priset. I Thailand räcker pengarna längre än på de flesta andra platser.
Läs mer och boka på Ving.se/ Thailand

VÄ L J  M E L L A N  T VÅ - O C H  T R E S TJ Ä R N I G A  H OT E L L  I  T H A I L A N D .

http://www.ving.se/Thailand


Lanta Villa Resort
Pris 2 veckor fr 11.700:–
Avresa från Arlanda 6 dec 2009.
Pris per person i dubbelrum med frukost.
Begränsat antal platser.

http://www.ving.se/Thailand


Markus:
Läderjacka med nitar 
Lars Wallin för Jofama 
ca 10 000 sek
Lädermössa med nitar 
Lars Wallin för Jofama 
ca 3000 sek
Armbandsur Diesel 
ca 2500 sek

Roberto:
Hoodjacka Jeremy Scott för
adidas 1800 sek
Byxor Jeremy Scott för
adidas 1800 sek
Armbandsur Diesel 
1975 sek
Kalsonger Salming 
underwear 199 sek





Markus:
Hjälm Diesel 2299 sek
Jacka Diesel 1899 sek

Roberto:
Rock med huva 
Jeremy Scott för 
adidas 1800 sek
Armbandsur Diesel 
1975 sek

Fotograf: Andrea Belluso/belluso.com
Stylist: Jessica Mittelton/Subwoofer ab
Hårstylist: Tony Lundström using
Redken/MIKAS
Make up artist: Åsa Karlstén using M.A.C
Modeller: Roberto L, Markus K och Oskar L
/Synk Casting och Abdoulie
J/Stockholmsgruppen
Fotografassistent: Camilla Norlin/Pyx Media ab
Stylistassistent: Kate Killey/Subwoofer ab
Redaktör: Magda Gad
Tack till: Hotell Hellsten/hellsten.se



http://www.aussiebum.com
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ars är från morfar och Fredrik är
från farfar. Det är väl några av
de vanligaste namnen i Sverige,

men ihop blir det ovanligt. 
Det är ungefär som Lars-Fredrik

själv. Ta en vanlig blond kille med rakat
huvud och gammalt hederligt norrbott-
niskt ursprung. Klä honom i något var-
dagligt, och du får en Lars-Fredrik som
sticker ut från mängden. 

Kanske beror det på hans sinne för
detaljer. I sitt yrke säger han sig vara en
”extrem perfektionist”.

– Ibland kan jag nästan gå in för
mycket i veck och kragar och fastna i
små grejer... Men utanför jobbet, när
det kommer till ordning och städning,
är jag inte lika noga, säger Lars-Fredrik
och ler så att smilgroparna kommer
fram i hans skäggstubbiga kinder. 

Han började jobba som stylist för
femton år sedan eftersom det knyter
ihop så många av hans intressen:

– Estetik, fotografi, inredning, de-
sign, mode... Att få vara med och skapa
någon slags perfekt värld. 

De verktyg som behövs för att ska-
pa den här världen finns i Lars-Fredriks
studio vid Hornstull. Lokalen utstrålar
avskalad och funktionell charm. Svart-
betsat trägolv, vita väggar och stökigt
skrivbord. Två klädhästar är fullhängda
med allt från skjortor, kostymer och
jackor till slipsar, skärp och stilfulla
märkespåsar. Under dem står väskor
och skor på rad. 

Jag har bett Lars-Fredrik att styla
sig själv inför hösten. Han väljer en
mörkblå ullkostym med ljusare ränder,
ett par vinröda blanka skor och en ljus-
blå skjorta som han lämnar uppknäppt i
halsen. 

– Skulle jag gå hela vägen och ha
slips skulle det bli för mycket, det skul-
le bli för stramt och jag skulle se ut-
klädd ut, säger Lars-Fredrik. 

Han väljer glansiga skor för att fär-
gen och materialet bryter av snyggt mot
det diskreta kostymtyget. Skjortan och
kavajen gillar han eftersom de är figur-
sydda. Och den klassiska dubbelknäpp-
ningen är på modet nu.  

Allt ser väldigt dyrt ut. Men skenet
bedrar. Kostymen och skorna kommer
från H&M. Skjortan från Acne. 

– Det är en del av utmaningen, att
få budgetmärken att se exklusiva ut. 

Och det är precis så Lars-Fredriks
kostymjag ser ut. Men han tänker inte
börja med kostym på krogen.

– Då får jag väl inga killar! skrattar
han.

Lars-Fredrik klär sig helst casual.
Han gillar sköna plagg och han gillar
killar som klär sig avslappnat.

– Jag tycker det är skitlarvigt när
folk säger att man inte får ha shorts i
stan. Det beror väl på om man passar i
shorts eller inte! Det kanske är någon
som har smala och vita ben som säger
så…

Lars-Fredriks ben är varken smala
eller vita. Han ser stabil och vältränad
ut och överhuvudtaget inte fjollig, trots
att han säger att han kan vara hur fjollig
som helst – när det kommer till hans
fixering vid yta och detaljer. 

Nu är han singel, men när han har
pojkvän brukar han ofta stå för styling-
en, ”de brukar vilja det själva”, och
visst scannar han av folk med blicken
när han är ute på stan. 

– Svenskarna klär sig bättre och
bättre, men samtidigt är jag ju mest i
Stockholms innerstad. Kommer man ut
i Foppatoffelsverige så… blir man ju
nästan chockad. Men överlag klär sig
folk ganska snyggt och modernt, pro-
blemet är att det blir likriktat och oper-
sonligt. När en trend kommer till Stock-
holm anammas den av väldigt många
samtidigt, som nu med alla upprullade
chinos och gubbhattar. Jag kan tycka att
det räcker. 

Gaymodet har han inte heller så
mycket för:

– Bögar är ju väldigt förtjusta i tajt.
Jag antar att man vill visa sin kropp,

men har man en snygg kropp så syns
det även om man har löst sittande klä-
der… 

Så skippa korvskinnet, klä inte upp
dig för mycket och satsa på kvali-
tetsskor. Inför hösten tipsar Lars-
Fredrik om kostymen som bas. Kombi-
nera med något futuristiskt eller militä-
riskt, kolla Raf Simons och Prada för
inspiration. Är du tjej får du gärna våga
lite mer. Gå på en klassisk och skräddad
stil, med en sexig tvist.

– Balmain och Givenchy är tongi-

vande på damsidan just nu, så snegla på
deras visningar. Det är mycket breda
axlar, smala jeans och höga klackar, in-
fluerat av bondage och s/m. Tänk domi-
natrix. Lite nasty sektreterarstil går ock-
så hem, skräddarsydd kjol och blus med
en hardcore-stövel till. Detaljerna går i
paljetter, läder, lack och päls.

Vad är absolut nono?
– Hudfärgade strumpbyxor, det

känns tant. Mörka underkläder som
syns igenom ljusa plagg. Muffintopp,
när man har en för kort överdel och det

Ålder: 38
Yrke: Stylist
Uppväxt: Luleå/Helsingborg
Bor: Hornstull
Civilstånd: Singel
Stylar modejobb för: Tidningar

som Café, King, Stockholm A/W/S/S,
Demo och tyska Feld Hommes.
Klädreklamkunder och visningar på
Stockholms modevecka och NK. 

Favoritplagg: Ett skärp från Martin
Margiela som jag köpte för typ 1 000
kr för nästan 10 år sedan. Har det näs-
tan jämt, både till shorts och byxor. 

Mitt livs felköp: En jättetajt Margi-
ela-jeansjacka som kostade nästan 6
000. Snygg, men den passade inte
mig. 

Dyraste plagg jag äger: En fårpäl-
sjacka från A.F. Vandevorst som jag
har fått, tippar att den kostar runt 30
000 kr.

Favoritmärken privat: Martin
Margiela, Ralph Lauren, Rogues Gal-
lery, Adidas Original och vintageklä-
der. 

Favoritmärken i jobbet: Givenchy,
Rick Owens, Damir Doma, Haider
Ackermann och Petar Petrov.

Plagg jag inte klarar mig utan:
Adidas gympadojor, Levi´s Vintage
jeans, sköna t-shirts och färgglada
cashmeretröjor från Ralph Lauren. 

Om jag inte hade blivit stylist: Så
hade jag blivit läkare. 

”Bögar är ju väldigt förtjusta i tajt. Jag 
antar att man vill visa sin kropp, men har

man en snygg kropp så syns det även 
om man har löst sittande kläder…”

Stylist: 
Lars-Fredrik
L

Privat går han klädd i shorts och sneakers.
Men han stylar gärna modeller i 
skräddade plagg och vågade material. 
Möt två sidor av Lars-Fredrik. 
Av Magda Gad Foto Andrea Belluso

Lars-Fredrik Svedberg



hänger ut en bilring mellan toppen och byxorna.
På killar tycker jag det känns extremt uttjatat med
hängslen. Och man får inte ha spetsiga skor. Eller
sportsandaler! Det är extremt fult. En del har till
och med strumpor i sandalerna…

Det sista säger Lars-Fredrik med en rysning. 
Vem är du bortanför ditt yrke?
– Oj, det får någon annan svara på. (skrattar)

Men ska jag säga något så är jag nog mycket snäl-
lare än vad många tror.  

Så vad gillar en snäll kille att göra förutom
att jobba?

– Jag läser mycket, Douglas Coupland, Da-
vid Sedaris, Eckhart Tolle... Jag gillar att prome-
nera. Jag tränar 5-6 dagar i veckan... Sedan ser jag
alldeles för mycket på tv, Rachel Zoe, dokumentä-
rer på SVT... Jag älskar Family Guy och jag som-
nar gärna till Fraiser. Jag går ut rätt ofta och det
blir en hel del branschfester. Vad mer… jag gillar
att resa, jag skulle vilja resa mer privat. 

Lars-Fredrik blir tyst. Det blir han ofta. Sedan

fortsätter han som alltid med sin lugna och ge-
nomtänkta röst: 

– Men sedan gillar jag faktiskt att bara hänga
här i Hornstull. Att sitta oförskämt mycket på fik,
skvallra med vänner och dricka kaffe. 

En perfekt värld för Lars-Fredriks vardagsjag.
Och den ligger precis utanför fönstret. 

”Och man får inte ha 
spetsiga skor. Eller 

sportsandaler! Det är 
extremt fult. En del har 
till och med strumpor i

sandalerna…”
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ör två år sedan drömde Bruden
om att släppa en bok. I dag har
Sara Lövestams dröm blivit

verklighet. 
Jag minns hur allt började. En kall

januaridag 2007, jag står och stampar på
ett södercafé och väntar på en brud. Jag
har ingen aning om vem hon är, förutom
att hon skriver jäkligt bra och att jag äls-
kar hennes blogg. 

Plötsligt öppnas dörren och en kort
och spenslig figur stiger in. Svartklädd,
mohikanfrisyr, piercad. 100 procent fla-
ta. Det råder ingen tvekan – det här är
Bruden som skriver Brudens blogg om
brudar. 

Vi sätter oss ned. Jag dricker kaffe
och förklarar att jag vill att hon börjar
skriva krönikor för QX. Bruden kollar
ner i sin tekopp och undrar om hon är
rätt person för jobbet. Jag övertygar hen-
ne. Vi fikar klart. Och när vi skiljs åt för-
svinner den Lisbeth Salander- liknande
gestalten iväg, nervös och utan en aning
om vad som ska hända härnäst. 

Det har gått två och ett halvt år se-
dan dess. I dag träffar jag en glad och
förväntansfull Sara – snart ska hennes
debutroman Udda släppas på Piratförla-
get. När QX:s husfotograf Peter
Knutson plåtar henne poserar hon säkert
och lekfullt framför kameran. Jag står
bakom och kommer att tänka på en re-
klamslogan: ”Ny förpackning, samma
goda innehåll.” Sara har alltid varit sig
själv, men hon har kommit att utstråla en
helt ny trygghet. 

– Det är klart att det är annorlunda i
dag. Mina värderingar är desamma, men
allt som har hänt har gjort att jag har
kommit ikapp mig själv på något sätt. 

När Peter är klar packar hon ner klä-
derna som hon har haft på plåtningen
och stänger väskan genom att sätta ihop
den trasiga dragkedjan med säkerhetsnå-
lar. När hon byter om skymtar jag en ta-
tuering på vänster sida av ryggen: sko-
gen för det norrländska ursprunget,
skogsrået för alla lockelser hon har fallit
för och Minervaugglan för att hon har
lärt sig något under resans gång. 

– Det är som att jag hela tiden har
varit på väg någonstans, men inte vetat
hur jag ska komma dit. Och även om jag
inte har hittat ända fram i dag, så har jag
hittat en väg som leder åt rätt håll. Nu
behöver jag bara följa den, säger Sara
och hänger väskan över axeln.

Vi lämnar fotostudion och går och
lunchar. Sara sitter framför sin vegmacka
och pratar. Jag äter lasagne och anteck-
nar. Jag undrar hur hon hinner med allt.
Jobbet som svensklärare för invandrare,
krönikör för QX – och uppe på det ska
hon debutera som romanförfattare. Det
är väl som hon sa till KG Bergström i
morgonsoffan när han blev alldeles
stum: ”Jag har ju inga barn”. I alla fall
inte än – vi som läser hennes texter vet
att det kanske kommer. 

Efter att Bruden kom ut ur blogg-
garderoben har vi ju fått lära känna Sara,
i vår värld har som blivit något av en
kändis. 

– Det är den största effekten av mö-
tet som du och jag hade den där första
gången. Fler människor känner igen mig
idag, på gott och ont. Det negativa är att
den normala kontakten och blickarna in-
te finns längre. Det händer faktiskt mer
sällan att folk flörtar med mig sedan jag
”kom ut”, och det har varit en del som
pekar när de tror att jag inte ser.

Det positiva är att folk tar kontakt
med Sara just för att hon är Sara Löves-
tam:

– De vill ofta berätta att jag har skri-
vit något som betytt något för dem. Det är
värt allt, för det betyder i sin tur så myck-
et för mig.

Den här typen av uppsökande verk-
samhet verkar vara Saras grej. Jag hittade
hennes blogg på nätet. Melinda Wrede
gjorde detsamma och rekommenderade
henne till Annika Lantz, som tog henne
till sidekick i sitt radioprogram. Och Pi-
ratförlaget och läsarna på kapitel1.se ut-
såg henne till vinnare av Bok-SM med
boken Udda. 

Varför blir du hela tiden upptäckt
av andra, via nätet?

– (skrattar) Ingen aning! Vad tror du
själv?

Är du dålig på att marknadsföra
dig?

– Ja, kanske. Jag vill vara säker på
att det jag gör är bra innan jag gör något
av det, jag ligger aldrig på utan tar alltid
ett nej för ett nej, och jag är hård mot
mig själv. Men mitt skrivande har heller
aldrig handlat om att jag vill få en bok
publicerad. Det har handlat om att jag
vill bli så pass bra - att mina böcker blir
publicerade. 

Och det har hon också blivit. Udda
är en fängslande roman om en lesbisk
player, en rullstolsburen språkforskare
och en amputationsfetischist, som alla
finns på ett eller annat sätt i Sara:

– Jag känner igen mig i den frisprå-
kiga Lelle, som skiter i konventionerna
och går sin egen väg. På ett annat sätt
känner jag igen mig lika mycket i Paula,
som är både rätt vass och rätt nördig.
Och jag kan känna igen mig i Martins
längtan efter att vara som alla andra och
dölja sina hemliga begär. Så kände jag
under i princip alla mina tonår. 

När jag intervjuade dig första
gången var din framtidsdröm att få ett
av dina bokmanus publicerade. Nu
har det hänt. Är du nöjd?

– Stolt men inte nöjd, för att stjäla
en slogan. Det är klart att jag inte är fär-
dig, jag har ju bara kommit över kanten!

Vilken dröm kommer du att ha
infriat när jag intervjuar dig nästa
gång?

– Jag drömmer om att få ge ut fler
böcker, att bli översatt till andra språk
och att en dag få se mina texter omsatta i
skådespeleri på en filmduk eller en scen.
Och jag skulle vilja se ett av mina gamla
bokmanus i tryck, en helt vanlig tonårs-
komma-ut-historia, men speciell för mig.
Jag kan bara hoppas att något av det hän-
der och att det ger upphov till en ny in-
tervju. 

Och med det har hon bekräftat att
den här bruden sig lik. Hon kommer att
göra drömmarna möjliga, men hon kom-
mer inte berätta om det. Åtminstone inte
utanför Internets värld. 

Men efter att vi har ätit upp och
skilts åt går hon med bestämda steg ne-
dåt gatan. Hon är inte längre Bruden som
letar efter vägen. Hon är en egensinnig
liten doer som vet precis vart hon ska -
och hon går dit i sitt eget namn. Sara Lö-
vestam. 

Magda Gad

”Udda” (Piratförlaget) släpps den
30 sep. En recension finns på boksidan

Bruden som 
blev Sara

Aktuell: Släpper debutroma-

nen ”Udda”

Ålder: 29    

Yrke: Lärare, krönikör, för-

fattare.

Civilstånd: Singel.

Bor: Utanför Stockholm.

Om du fick vara en fiktiv fi-

gur för en dag? Bruden i Mil-

lennium-trilogin som får ligga

med Lisbeth Salander.

Om du får välja en överna-

turlig förmåga? Att kunna fly-

ga eller att kunna spinna som

en katt, jag gillar att njuta.

Om din bok blev film, vem

skulle spela flatan Lelle? San-

na Bråding!

Hur många böcker kommer du

att skriva under din livstid?

Om jag får drömma: så många

att man behöver scrolla mig

på Wikipedia. 

Vad gör du när du är riktigt

vanlig? Blandar dippmix som

jag köper på Coop. Sedan kö-

per jag lättsaltade vickning-

chips. Sedan doppar jag chip-

sen lagom mycket i dippen.

Sedan äter jag dem framför

TV:n.

Sara 
Lövestam

F

”Folk vill ofta berätta
att jag har skrivit 
något som betytt 

något för dem. Det 
är värt allt, för det 
betyder i sin tur så
mycket för mig”
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bland har man fingertoppskänsla.
Jag har sedan ett år tillbaka haft
ögonen på Christo Willesen och vi

har i flera månader letat efter en lucka
för att plåta honom för QX. Så för mig
är det ingen överraskning att den snygga
(och förbannat trevliga) tjugotreåringen
från Göteborg, under Pride utnämndes
till Mr Gay Sweden 2009. 

Christo, kort för Christopher, är ny-
inflyttad till Stockholm och jobbar som
säljare på telejätten 3. Efter lite övertal-
ning så gick han med på att anmäla sig
till Mr Gay-tävlingen och nu är han allt-
så Sveriges senaste bögfavorit.

Vad har du för förväntningar på
ditt år som Mr Gay?

– Jag hoppas kunna ge en bild av
hur en bög kan se ut och vara. Ibland
kan jag uppleva att folk har så många
förutfattade meningar om hur man är
när man är bög. Man kan vara som vil-
ken grabb som helst även om man tän-
der på killar. Jag kom ut ganska sent och
har nästan uteslutande straighta killkom-
pisar och uppfattas nog som rätt grab-
big.

– Och jag kommer att vara mer öp-
pen med vem jag är. Inte för att jag varit
hemlig tidigare, men jag kan tycka att
det är bra att man syns när man har en
sådan här titel. Det är min skyldighet.

Beskriv dig själv med fem ord?
– Jordnära, rolig, omtänksam, posi-

tiv, och ganska snygg (skrattar).
Vad tyckte du om konkurrensen i

tävlingen?
– Det var bra killar, och jag upplev-

de flera som snyggare i verkligheten än
vad de var på bilderna som var med i
QX. 

Trodde du att du skulle vinna?
– Innan jag träffade de andra trodde

jag att jag hade en bra chans. Jag är nöjd
med hur jag ser ut och trygg i mig själv.
Men som sagt, när jag såg de andra i
verkligheten så insåg jag att
det skulle bli lite hårdare
kamp om vinsten trots allt.

När kom du ut?
– Jag var runt tjugo när

jag började fatta att jag var
intresserad av grabbar. Det
var också då jag var med en
kille för första gången. Som
många andra så kom jag
först ut som bisexuell efter-
som det kändes lite lättare,
men sen insåg jag att det ba-
ra var killar som gällde. 

– Jag har aldrig fått en
enda negativ reaktion på att
jag är bög. Snarare känner
jag att jag fått folk att tänka
om i sin sin uppfattning av
homosexualitet. En av mina
killkompisar var lite homo-
fob innan jag kom ut, och
fällde dumma kommentarer.
Men så tog jag med honom
till Gossip i Göteborg och
sen var han hur cool som
helst och ville hänga med ut fler gånger.

Vilken typ av kille attraherar
dig? 

– Svårt att svara på... men jag gillar
en kille som är mån om sig själv, tar
hand om sin kropp och vårdar sitt utse-

ende. Jag går igång på ett fint leende,
och det är oerhört viktigt att han har hu-
mor. Jag har själv väldigt sjuk humor
och skrattar väldigt mycket.

Vilken känd kille skulle du inte
säga nej till?

– Vin Diesel. Han är så jävla snygg
och har allt. En riktigt drömman.

Vad gör du på fritiden?
– Jag träffar vänner och familjen.

Och så har precis börjat gå på gym. Jag
har aldrig gått på gym tidigare utan hål-
lit mig i form genom att spela handboll i
sexton år. Sen har jag nog turen att ha
bra gener. (skrattar).

Okej, då kör vi ett par snabbfrå-
gor.

Vad gör du när ingen ser på?
– Speglar mig.
Vad gillar du för musik?

– All musik. Men kanske mest Rnb
och house.

Favoritfilm?
– Blood in, blood out och En värs-

ting till syster 2. Den har jag säkert sett
hundra gånger (skrattar). 

Har du något favorithomo?
– Nej.
Vart går du helst ut?
– På festerna som Clean group an-

ordnar. De har alltid så jäkla bra musik.
Om man vill bjuda dig på nåt att

dricka i baren..?
– ...så köper man det man själv gil-

lar. Jag dricker allt.
Vad betyder tatueringarna du har

på armen?
– Det är mina syskonbarns namn

och födelsedatum.
Och slutligen, vad har du för pla-

ner framöver?
– När tidingen kommer ut så befin-

ner jag mig på en efterlängtad semester-
resa i Kalifornien. Vi ska bland annat till
San Francisco och Las Vegas. Det ska
bli kul att spela lite poker, koppla av och
gå ut och festa lite.

Ronny Larsson

Miss Gay Sweden 2009, Josefin
Deckel, kunde du läsa om i förra numret

av QX där hon prydde omslaget. 
Samt vinnarintervju på qx.se 

Mr Gay Sweden 2009 
arrangerades av Clean Group

I

Säg hej till
Mr Gay

”Jag har aldrig fått en enda negativ 
reaktion på att jag är bög. Snarare känner

jag att jag fått folk att tänka om i sin 
uppfattning om bögar”
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älkomna till Champagne, säger
servitören på Hotel Royale
Champagne, och häller upp var-

sitt glas Moët & Chandon. Sedan ställer
han flaskan i champagnehinken vid si-
dan om vårt bord. 

Jag tittar på utsikten utanför fönst-
ret där vi sitter. Det engelska ordet
”breathtaking” far runt i kroppen på
mig som bubblorna i champagneglaset.
Ett grönt och lite kulligt landskap, en by
som är inbäddad bland fält av vinran-
kor. Överallt är det vinrankor. Och ut-
sikten får ett extra tjusigt skimmer över
sig då man vet att vi sitter mitt i Cham-
pagne och att druvorna på vinrankorna
slutligen kommer att hamna i en flaska
Bollinger, Taittinger eller kanske Moët.

Vi äter lunch på Royale Cham-
pagne, men bor inte där. Ett rum kostar
mellan tre- och femtusen per natt. Det
känns lite onödigt dyrt, vi vill ju inte
hänga på ett rum, vi vill hänga med Pol
Roger, André Clouet och kanske Nico-
las Feuillatte.  

Vi befinner oss i Epernay som är
ett av samhällena i Champagneregio-
nen. Hit kom vi med tåg från centrala
Paris vilket bara tar en dryg timme. I
Epernay ligger några av de största
champagnehusen och på gatan Avenue
de Champagne (vilket fantastiskt namn
på en gata!) hittar vi både Moët och  Pol
Roger.

Vi hyr en bil ett stenkast från
tågstationen i Epernay och checkar in
på hotellet Le Clos Raymi. Grindarna
öppnas och vi kör in på grusplanen, ho-
tellet ser ut som ett mindre Falcon Crest
men istället för Angela Channing så är
det Mrs Woda som ropar ”Bonjour”
från trappan. Le Clos Raymi, som ligger
bakom Avenue de Champagne, är ett
hemtrevligt fint hotell med ett fåtal rum,
priset är ca 1500 kr per natt för ett dub-
belrum inklusive frukost. Huset ägdes
en gång av Mousieur Chandon, så
även här finns det champagne i väggar-
na...

Hela Epernay har på något sätt
ankytning till champagne. Alla verkar
på ett eller annat sätt vara involverade i
champagneindustrin. 

Vi bestämmer oss för att besöka ett
mindre champagnehus i staden Hautvil-
lers, som ligger en liten bit från Eper-
nay. Vi kör på de kurviga vägarna ge-
nom vinodlingarna på den kalkrika
marken som tillsammans med klimatet
gör druvorna i champagne så speciella.
Små skyltar är noga utplacerade vid
vinrankorna så man ska veta vilket
champagnehus de tillhör, Lanson, Tait-
tinger, Moët och Veuve Clicout. Vi ska
besöka G.Tribaut. Ett sedan fyra gene-     

rationer tillbaka familjeägt, och relativt
litet, champagnehus som ligger i hjärtat
av Champagne, i Hautvillers. Hautvil-
lers är byn där Dom Perignon utveckla-
de champagne och tack vare detta pry-
der etiketten på G. Tribauts alla cham-
pagner.

Namnet champagne får för övrigt
bara användas för det vin som odlas i
provinsen Champagne. Dessutom måste
kolsyran ha framställts i buteljen enligt
champagnemetoden, la méthode cham-
penoise. Visste du förresten att en flaska
champagne innehåller 49 miljoner

bubblor? (Vissa hävdar dock att den kan
innehålla upp till 250 miljoner bubblor).
Den genomsnittliga diametern på en äk-
ta champagnebubbla ska vara 0,5 mm
och när champagnen serveras skall
bubblorna stiga länge i glaset, i en jämn
och snabb takt.

Byn Hautvillers är filmiskt vacker,

små gränder och backar, gamla välbeva-
rade hus med klättrande rosenbuskar på
fasaderna. Man väntar sig nästan att Ju-
liette Binoches rollkaraktär från filmen
Chocolate ska sticka ut huvudet från nå-
gon av baguetterierna.

På G.Tribaut tar Valerie emot oss
och vi får en guidad visning genom hela

fabriken. Hon förklarar hur processen att
ta fram champagne går till och hur hela
släkten samlas på hösten när det är dags
att skörda (100 dagar från att vinrankorna
blommar). Efteråt känner jag att jag ald-
rig kommer att klaga över att champagne
är dyrt. Vilken process! Vilket konstverk
det är! 

Vi avslutar vårt besök på G.Tribaut
med  champagneprovning av sex av deras
champagner. Vår favorit blir deras

DRUVORNAS PARADIS
Om jag var en vindruva skulle jag vilja växa upp på sluttningarna i Champagne. 
Det är lätt att förstå att något som odlas på en så vacker plats kan bli så gott.

Av Anders Öhrman

V

Som om champagne inte var gay nog så finns
nu en gay-champagne. Det är champagnehuset
Romain Guistel i Damery som tagit fram
”Rainbow” med gayflagga på etiketten, men på
ett smakfullt och diskret sätt. ”Rainbow” är en
blandning av Pinot noir, Pinot Meunier och
Chardonnay.

…det planteras rosor framför vinrankorna?
Det beror inte enbart på att det ska se vackert
ut. Det är nämligen ett slags skydd. Rosorna
agerar måltavla. Om vinrankorna skulle råka
ut för ohyra så märks det först på rosorna och
då hinner man bespruta vinrankorna innan
skadan är skedd. 

CHAMPAGNE
GÖRS AV TRE
DRUVOR...

EN  GAY CHAMPAGNE VISSTE DU VARFÖR...!
Pinot noir (blå), Pinot meunier
(blå), Chardonnay (grön). Dru-
vorna förekommer enskilt eller i
olika blandningar sinsemellan.

Huset ägdes en gång av 
Mousieur Chandon, så även här 

finns det champagne i väggarna...

Taittinger

Utiskt över Epernay



Blanc de blancs som bara är gjord på Chardonnay.
Vi köper några flaskor (ca 170 kr per flaska),

hedrar Don Perignon med ett besök vid hans grav
och åker sedan vidare till Bar ‘C Comme Cham-
pagne som ligger mitt i Epernay. Butiken drivs av
Frédéric Dricot och rymmer champagner från 50
olika producenter runt om i trakten. Men inga kän-
da märken, utan enbart från champagnehus som är
för små för att ha möjlighet att ta emot besökare. 

Vi provsmakar 5-6 champagner och köper
även här med oss några flaskor hem. 

Efter en middag på Michelin-krogen La Cave
à Champagne vägg i vägg med Bar ‘C Comme
Champagne längtar vi mätta och champagnebubb-
lande hem till ”Falcon Crest”.

Ett par mil från Epernay ligger Reims (som ut-
talas Rass av Reimsborna), det är en krigshärjad
stad på nästan 200 000 invånare och inget jag re-
kommenderar efter att ha besökt byarna på lands-
byggden. Men i Reims ligger flera av champagne-
husen och ett av dem som är värt ett besök är (min
favoritchampagne) Taittinger, de har som många
andra ordnade guideturer (drop in eller telefonbe-
ställning) och man får följa med ner i tunnlarna
som ligger 18 meter ner och där all deras cham-
pagne lagras. Och vi pratar mycket champagne.

Miljontals flaskor. Valv efter valv är fyllda med
flaskor som ska ligga i flera år och lagras. Jag blir
både lycklig och stressad på samma gång. Så
mycket champagne, så lite tid... 

Jag känner på en magnumflaska som ska ligga
där i källaren till 2019 innan den är redo att öpp-
nas? Var kommer den att hamna? Vem blir den
lycklige? Och vad är anledningen till att den öpp-
nas? Om det nu behöves någon speciell anledning.
Det kan ju aldrig vara fel att dricka champagne.
Eller vad säger du, Lily Bollinger.

– Jag dricker champagne när jag är glad och
när jag är ledsen. Ibland dricker jag det i enrum. I
sällskap tycker jag det är obligatoriskt. Jag smuttar
lite på det om jag inte är hungrig och dricker det
om jag är hungrig. Annars rör jag det inte – om jag
inte är törstig förstås.

Skål, tamejfan!

Adresser till hotell, butiker, restaurnager 
och champagnehus hittar du 

på qx.se under ”Resa”.

Frédéric Dricot

Så mycket champagne,
så lite tid... 

Le Clos Raymi Royale Champagne

Hautvillers

OPER R UACI K S
Säsongspremiär 17/9

Halsbrytande vokal akrobatik

Torsdag, fredag o lördag kl 19
Biljetter t.o.m 31/10 säljs nu!

3-rätters Teatermeny eller
Lyxmeny ingår i priset!

spaghettioperan.se el ticnet.se

08- 411 63 20 el 077-170 70 70

spaghettioperan.se el ticnet.se

08- 411 63 20 el 077-170 70 70

“..en oslagbar kombination

av god mat och utsökt sång.”

Kulturens Värld

"Live opera and dinner in

 beautiful harmony. Singers move

 among the tables to serenade you 

as you dine."  Best of Stockholm  

                        National Geographic

“Om Europas operachefer råkade

besöka Spaghettioperan, skulle 

de köpa ut hela ensemblen och 

stockholmarna gå miste om ett 

glädjeämne."            SvD

"Man behöver inte vara operaexpert

för att gå på Regina. Tvärtom, det 

här den självskrivna platsen för den 

som på ett lättvindigt sätt vill 

bekanta sig med musikteater när 

den är bra, fantasirik, fylld av värme

och humor.  Regina är operakonstens

Wallmans salonger, där man låter sig

andligen och lekamligen utspisas i 

välpaketerad dos." SN 

OPERAJ L HOWU S
remiär 26/11P

Bil e tsläpp 1/1j t 0

OPERAJ L HOWU S
remiär 26/11P

Bil e tsläpp 1/1j t 0

La Prima Donna

Kerstin Meyer
Vernissage 17/9
Unika foton och kostymer om

en unik rösts erövring av 
världens operascener!
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Under årets Pridefestival startade vi en stor och viktig diskussion 

om heteronormen och hur den påverkar oss alla i vardagen. 

Ett arbete som inte varit möjligt utan våra volontärer, samarbets-

partners, utställare, restauranger och seminariearrangörer!

    Vi hoppas såklart att diskussionen lever vidare eftersom 

heteronormen - och dess föreställningar om hur en ”riktig” man 

och kvinna bör vara - begränsar oss varje dag.

Har du förresten gjort vårt Hetero-test? På ett roligt och 

konkret sätt ger det dig svaret på hur många procent hetero just 

du är. I alla fall om heteronormen får bestämma. 

Testa på www.stockholmpride.org/hurhetero

Ps. Vi ses nästa sommar mellan den 26 juli – 1 augusti.

Huvudpartner

Agent Molly | C2 | Esteban | Flickorna Larsson | Synk Casting | River Cresco
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9.58 sek. 
Usain Bolt har precis slagit världsrekord på

100 m.
– Herregud va bra, säger Emil Mann när vi

ses dagen efter. Det är fantastiskt att se honom
springa. Jag känner att jag lär mig saker bara av
att titta på honom. Hans armföring, allt.

Emil Mann är 21 år och är född och uppväxt
i Falköping (på qruiser heter han Zhilem). Nu bor
han i en studentlägenhet i Växjö där han studerar
till översättare, i spanska och tyska.

Och så tränar han friidrott. Sex gånger i
veckan.

– Jag började för bara två år sedan. Jag spe-
lade ju fotboll och det var egentligen tänkt att jag
bara skulle köra lite friidrott för att utveckla mig
som fotbollsspelare, men det var så kul och det
gick så bra så jag slutade med fotbollen, säger
han.

Emil sprang på 7,34 i sitt första 60 meters-
lopp utomhus.

Folk fick upp ögonen för honom och kallade
honom för en talang.

Idag tränar han för Växjö IK och då och då
dyker Carolina Klüft upp på träningarna. 

– Det är kul, säger han. Och självklart inspi-
rerande att träna med henne.

Emil är kortdistanslöpare och fokuserar på
100 och 200 meter. Hans personbästa är 11.33
utomhus, det gör honom till en av de 30 bästa kil-
larna i Sverige upp till 22 år.

– Men jag ska ner till under 11 sek nästa år,
säger han.

Träningen och studierna upptar nästan all
hans lediga tid.

– Ja, jag umgås en del med mina klasskam-
rater också, men mer hinner jag inte med.

Har du sällskap?
– Nej (skrattar), jag hinner inte med det nu.

Jag skulle aldrig tillåta att något kom emellan
mig och min träning. Eller mina studier. Det är
det jag prioriterar först nu.

När kom du ut?
– När jag var 15 år. Jag var ordförande i sko-

lans antirasismförening och kände att jag var sä-
ker på mig själv och att jag hade alla argument
om någon skulle säga till mig att det var fel att
vara homo eller att jag var äcklig. Men det gick
bra. På gymnasiet bjöd jag in mina vänner och
klasskamrater till en fest där jag ställde mig upp
och berättade att jag är bög.

Hur tog dina föräldrar det?
– Nja, de har väl inte tagit det så bra, de sa

att ”det är fel” och ”du kan aldrig bli lycklig om
du lever så”, och vi har inte riktigt pratat om det
mer. Men det är inget som påverkar mig.

I somras deltog Emil i Outgames i Köpen-
hamn. Där blev det fyra guld och två silver.

– Det var så himla kul! Den stämningen som
det var på arenan i Köpenhamn är det inte ens på
SM här i Sverige. Alla hejade på alla, och mest
applåder fick nästan de som kom sist. Jag ska lätt
åka på Gaygames i Köln nästa år.

Men vad sprang du mer än 100 och 200
m?

– Jag testade även 400 och 800 meter. Dess-
utom hoppade jag höjd och sprang 4 x 100 meter
för USA. De behövde en extra kille i laget och
hade sett mina resultat så de frågade mig. Det
kändes jättekul.

Hur bra kan du bli Emil?
– Jag ska bli den snabbaste mannen i Sveri-

ge, och jag vill absolut ta mig till något stort
mästerskap någon gång. Det är målet. Men jag
tar en dag i taget. Nu måste jag lägga på mig
muskelmassa för jag är alldeles för smal. Så jag
har precis köpt proteinpulver och ska börja äta
mer mat. Massor med mat!

Anders Öhrman

”Jag ska bli den
snabbaste
mannen 
i Sverige”

”På gymnasiet bjöd jag in 
mina vänner och klass-
kamrater till en fest där 
jag ställde mig upp och 

berättade att jag är bög”
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EGO

NEJ NEJ NEJ...

Handerpants? Vill
de på allvar att vi
ska sätta på oss
underkläder på
händerna? ”Otroligt
praktiskt för dig
som hälsar mycket
på folk”.
Eeeeehhh… nej
tack. Tror inte det.
Försök att tvätta
händerna lite oftare om du har problem med din handhygien.
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MED STEFAN NILSSON
STEFAN@QX.SE

GAYGALAPETRA
JAN
2009

PETRA MEDE ÄR NY KONFERENCIER FÖR GAYGALAN. 
NOMINERADE TILL GAYGALAN. MARIA ABRAHAMSSON.
IDOL-KEVIN. DANNY. TRIANGELDRAMA MED SELMA. 

ÄLSKAALCAZAR
STEFAN WÅHLBERG GÖR KLÄDERNA I LET’S DANCE. 
ATT VARA ROM & HOMO. FLATRADIO. ÖSTERLEN. ERIK
HASSLE. NICLAS HAR SKRIVIT ÅRETS GAYROMAN.

APRIL
2009

NUGIFTERVIOSS!
TRE PAR SOM PLANERAR BRÖLLOP. FREDRIK KEMPE. 
CAROLINE AF UGGLAS. ANDRA AVENYN-JOHANNA. FRANK
FISKERS. ALEXANDER RYBAK. INFÖR ESC I MOSKVA.

MAJ
2009
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AMANDAJENSEN
PRIDE I VARDAGEN. MR GAY. GUSTAF & TORKEL.

VICTORIA SVENSSON. BÖG & DÖV. ESCORTKILLE. 
PRIDEFESTERNA. FILM. MUSIK

LICENCE TO WIN
VEM VINNER MELODIFESTIVALEN 2009? VAD HÄNDER I
VÅR? 19 FRÅGOR TILL LADY GAGA. AFTER DARK PÅ 
TURNÉ. HUR GAY ÄR WIEN?

FEB
2009

PRENUMERERA! 12 nummer av QX direkt hem i brevlådan för 340 kr. www.qx.se/shop

GAYOLYMPICS
OUTGAMES I KÖPENHAMN. PONTUS LIDBERG. ÖRJAN 
ANDERSSON. QRUISERTJEJEN NEAH. FILM. TV. MUSIK. 

MAJ
2009

SIDOR
NEW
YORK

10

1

3

5

1. Månadens väska. Svenska Pipols Bazaar har tagit fram den här skinnväskan för hösten. Orange gör
sig verkligen bra mot säsongens grå outfit. www.pipolsbazaar.com 2. Månadens höstmys. Den här
säsongen är det dags att förnya garderoben med ett par halsdukar. Helst fem, sex olika i intressanta
nyanser och grafiska mönster. Den här kommer från H&M och är ett bra basalternativ. Matcha med
illgröna skinnhandskar. www.hm.com 3. Månadens midnatt. Den tjej som är sugen på mer intensiv
doft ska testa White Musk från The Body Shop. Lång, söt och intensiv doft som kommer hålla för
många tummel i sänghalmen. Finns som ett helt set med krämer och eau de toilette.
www.thebodyshop.co.uk 4. Månadens uppvaknande. Trött på att flöjta runt i sängbingen? Bang
Olufsen har släppt en ny väckarklocka som hämtat inspiration från Mozarts Trollflöjten. Ligger flott på
nattduksbordet. Inte att blanda ihop med andra hårda rörformade saker som ligger nära tillhands vid
sängen. www.bang-olufsen.com 5. Månadens doft. L’Occitane lanserar en helt ny serie med lotions
och dofter. Sprayen doftar fantastiskt och har en grund i en grönaktig tekänsla. Passar absolut både
män och kvinnor, både på dagtid och kvällen. Går under namnet Bergamott och funkar nästan jämt.
www.loccitane.com 6. Månadens örongodis. Det är mycket retro som gäller i höst, så även på öronen!
Jeansmärket We har tidigare släppt snygga hörlurar och kommer i höst med den här fyrkantiga
varianten. Maraca heter de och kostar ca 900 kronor i butik. www.wesc.com 7. Månadens munsbit.
Jag älskar mat och nu älskar jag mitt nya porslin. Behövs kanske inte fler kommentarer? Tallrikarna
görs av en kille i USA som är öppet homosexuell och framgångsrik fotograf. Killen heter Jack Pierson
och en tallrik kostar 300 dollar. www.adoraporcelain.com/jpierson.html
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http://www.qx.se/shop/info.php?artikelnr=PREN001


Tusen tack!
Stort tack till alla er som besökte oss under Pridefestivalen, tyckte till 
och gav oss inspiration och idéer så att vi kan bli en ännu bättre bank. 

Besök oss snart igen på något av våra kontor, via telefon- och internet-
banken eller på swedbank.se. We are open!

OPEN
for more Pride

http://www.swedbank.se


FILM

Brustna omfamningar

Trots att ingen av  Pedro Almodóvars tre senaste filmer (Dålig uppfostran, Tala med henne och Att återvända)
varit någon omvälvande filmupplevelse för mig så längtade jag efter hans nya film. Penelope Cruz skulle ju
vara med. Och efter att ha sett Vicky Christina Barcelona förra året vill jag aldrig mer missa en film med hen-
ne. Almodóvars filmer håller ju självklart alltid hög klass, men Brustna omfamningar blev inte den där stora
filmupplevelsen jag hoppats på. Det blev återigen lite brusta förväntningar. Filmen utspelar sig dels i dagens

Madrid och dels i Madrid 1994. I centrum står den blinde
författaren Harry Caine som på grund av ett dödsbud och
ett oväntat besök konfronteras med sitt förflutna och det
som skedde 14 år tidigare då han hette Mateo Blanco,
gjorde sin sista film och fortfarande kunde se... Då var
han dessutom förälskad i den vackra skådespelerskan Le-
na (spelad av Penelope) som hade huvudrollen i hans
film. Men Lena var fast i ett destruktivt förhållande med
en rik och hänsynslös affärsman. Filmen hoppar mellan

dåtid och nutid och det händer mycket i filmen. Väldigt mycket. Och saker avslöjas (ibland livsavgörande sa-
ker) utan att varken rollfigurerna, eller jag som biobesökare, reagerar nämnvärt. Man konstaterar bara. Värl-
dens vackraste Penelope levererar som vanligt klanderfritt och trots att filmen kryddas med några vackra poj-
kar och en homosexuell son känner jag hur jag tappar intresset för storyn. Det är först när Carmen Machi gör
entré i filmens slutscen som den kåta väninnan Chom som det blir riktigt Almodovarskt och kul. Men då är det
tyvärr redan för sent...    Anders Öhrman

Ang Lee har alltid haft förmågan att välja intres-
santa filmprojekt om olika människor och händel-
ser i spännande tidsepoker. Nu tar han sig an Wood-
stockfestivalen, rockfestivalens urmoder, som i slu-
tet av 1960-talet bröt ny mark och skapade en våg
av hippies, fri kärlek, droger och rock’n’roll. Unga
Elliot bor i en småstadshåla där han hjälper föräld-
rarna sköta ett risigt motell och är hela byns lojala
hjälpreda. Av en slump fixar han dit hela Wood-
stockfestivalen när de portas från sitt planerade till-
håll. Komiska konflikter av sorten inskränkta små-
stadsbor möter öppensinnade hippies uppstår men
det finns mer än så i det här varma, vackra och
känsliga dramat. Vi följer en naiv, osäker kille som
upptäcker kärleken, världen och sig själv. Festiva-
len är mest en bakgrund till ett gäng färgstarka fi-
gurer som ges kött och blod av superba skådespela-
re (ett ständigt avklätt teatersällskap sticker ut
mest). Svar på några stora frågor ges inte men man
blir desto mer sugen att ta del av den kärleksfyllda
festen på duken. Och precis som i Brokeback
Mountain lyckas Lee skapa intressanta, icke-stereo-
typiska gaykaraktärer. Andreas Samuelson

Freddie Stroma
Född: 8 januari, London, England Känd

från: Tja, han har inte gjort så mycket mer än
Harry Potter & Halvblodsprinsen, men vi tycker
att han förgyllde hela filmen med sin hunkiga
närvaro. Modellen Stroma som spelar Hermiones
flirt Cormac McLaggen i den sjätte HP-filmen har
fått bögar världen över att återupptäcka
trollkarlsfilmerna, och han har nämnts i snart
varenda gayblogg på nätet. Ni måste genast:...
kolla in hans reklamfilmer för Acne på nätet. Han
är väääldigt gymnastisk... Aktuell i: Harry Potter
och halvblodsprinsen. Men han lär redan bada i
erbjudanden om vad han ska göra härnäst...
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Taking Woodstock

”Först när Carmen Machi
gör entré i filmens slut-

scen som den kåta vänin-
nan Chom blir det riktigt
Almodovarskt och kul.”

Inglorious Basterds

Någon gång i brjan av nästa år har Tim
Burtons version av Alice i Underlandet
premiär. Och vi kan inte nog uttrycka hur
mycket vi längtar efter den! Alice spelas
av nykomlingen Mia Wasikowska, men
sen är det idel underbart kända namn:

Anne Hathaway gör Den vita drottningen, Helena
Bonham Carter. Den röda drottningen och
Johnny Depp är Kaninen (The Mad Hatter).
Dessutom dyker homosarna Stephen Fry och
Matt Lucas (Little Britain) upp som Smilkatten
respektive Tweedledee/Tweedledum.

Svensk premiär efter nyår
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Efter ett dussintal andravärldskrigetfil-
mer (ofta engelskspråkiga-med-ac-
cent) detta år, kommer äntligen den
man väntat på – Tarantinos galet blo-
diga och extremt underhållande fros-
seri i nazisttortyr. En mustaschprydd
Brad Pitt med härligt bred söderame-
rikansk dialekt leder ett gäng judar
specialiserade på skalpering av tyska
soldater samtidigt som en biografäga-
rinna i Paris planerar en våldsam
hämnd på en ondskefull men charmigt

vitsande judejägare (fantastiska
Christoph Waltz). Tarantinohatarna
bör antagligen hålla sig borta – det är
sadistiskt våldsamt och med långa dia-
logscener – men så spännande, välspe-
lat och gjort med en sådan glimt i ögat
att man som filmälskare känner sig
fullständigt mätt och belåten efteråt.
Längden (153 min) är beprövande
men jag spenderar den hellre med det
här gänget än t ex Transformers.

Andreas Samuelson

En film fler bör upptäcka:
Alex Schulman:
– Pulp Fiction, vilket säkert är töntigt för er trend-
kännande bögar. Men den filmen var avantgarde när
den kom, ett helt nytt sätt att göra film. Dessutom är
skådespelarinsatserna fantastiska. Allting med den
filmen är utsökt!

Månadens filmbi
Megan Fox, som är aktuell i senaste Transformers-
rullen är bisexuell. Förutom robotfilmerna har hon
varit med i Confessions of a Teenage Drama Queen
med Lindsay Lohan och How to Lose Friends and
Alienate People med Simon Pegg. Snart är hon ak-
tuell i skräckkomedin Jennifers Body.

Prinsessa

Teresa Fabik (som gjorde Hip Hip
Hora) träffar helt rätt med Prinsessa,
en feelgoodfilm med feelbadinslag och
gaytvist där man får gråta lika mycket
som man får skratta. Den handlar om
Maja, som är tjock. Och klumpig. Och
som bor i en hopplös småstad. Men i
sin egen värld är hon en duktig skåde-
spelerska som går och väntar på det sitt
genombrott. Erika ser henne första
gången på ett bröllop, där Maja är gäst
och Erika extraknäcker som bröllops-

fotograf. För Erika är Maja den där
överviktiga tjejen som åt tårta med
händerna när ingen såg. Rätt patetisk,
men rätt rolig att skratta åt. Kanske
borde hon göra en dokumentärfilm om
Maja? Projektet börjar helt oskyldigt,
men förvandlas till något annat. Och ju
elakare det blir, desto mer ont i magen
får man. Samtidigt kommer det fram
att Majas nyblivne vän Alex inte är den
hon hade trott.

Magda Gad

Pageant

Alla som gillar skönhetstävlingar räcker
upp en hand!  I Pageant får vi följa med
bakom kulisserna av Miss Gay Ameri-
ca, skönhetstävlingen där femtiotvå
amerikanska bögar tävlar om att bli the

Queen Bee. Pageant följer fem av de täv-
lande dugorna och vi får träffa deras famil-
jer och vänner och höra deras åsikter om
tävlingen. Dokumentärfilmen har fått ge-
nomgående fin kritik och hur kan vi motstå
en film med taglinen “Fifty men...fifty dre-
ams...one crowne”. Trannyfierce!
Släpps i oktober på amazon.com  för
22.49 dollar
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MUSIK

Niclas Wahlgren
”Plommon”

(Bonnier Amigo)

Ofta har jag svårt att etikettera musik. När det gäller
Niclas Wahlgrens genre är det dock inga tvivel om
att den sorteras in under svensk poprock. Det är all-
sångsvänliga refränger, öronvänliga gitarriff och
texter om att segla över haven, riva alla murar och
dansa genom elden. Med andra ord radioskval i or-
dets finaste bemärkelse, som en tablåansvarig på P4
antagligen får en smärre orgasm av. Novemberbarn
låter som om en Kent-låt tvättats i Jumper-tvättme-
del och sköljts i ett schlagrigt sköljmedlet, och I natt
är tidlös svennesommarpop när  den är som bäst.
Dessa är i mina öron plattans starkaste spår. Minus
blir det för de små doserna trött mespop som fyller
ut plattan, Du och jag nu och Jag har funnit dig nu
gör ingen glad. Men på det stora hela är det här ett
ganska ätbart “Plommon”. Ronny Larsson   

4. Marit Bergman
”Casey, Hold On”

Sommaren och Pride är minnen blott,
men Marits supersköna flatkamp-

anthem finns kvar. Bästa pridelåten

10. BWO 
”Rise to the Occasion” 

Bästa låten på senaste plattan
doftar Ace of Base (på ett bra sätt)

och får äntligen bli singel med
snygg video.

3. Backstreet Boys 
”Straight through My Heart

(Soldier down)”
Uträknade BSB tar hjälp av

LadyGagas producent och reser sig på
nio med klassisk pojkbandspop.

2. Mini Viva 
”Left My Heart in Tokyo

(Pete Hammond 
Retro Remix)”

Xenomanias nya tjejgrupp
låter väldigt Mel&Kim i

denna sköna mix av
debutsingeln.

7. Antony & the Johnsons 
”Crazy In Love” 

Det är nästan overkligt hur mycket
känslor Antony Hegarty lyckas

klämma ut ur Beyonces världshit.

8. Naturi Naughton 
”Fame” 

Om nyinspelningen av filmen är
lika snygg och fräsch som

uppdateringen av låten lär vi rusa
till biograferna i höst.

6. Erik Hassle
”Don´t Bring Flowers”

Killen med det lustiga håret har
äntligen slagit igenom stort och

Hurtful-uppföljaren är minst lika
bra.

9. September 
”Leave It All Behind”

För svenskar innehåller Petras UK-
CD mest gammal skåpmat –
undantaget den här klassiska

September-dansdängan.

5. Bananarama 
”Love Comes”

För att ha passerat sitt bäst före
datum för ett bra tag sedan så är de
här bananerna fortfarande oväntat

spänstiga.

Det kaliforniska gänget med sommarhiten When it
was Good har gjort en ruggigt ojämn skiva. Bivis är
den Lady Gaga-genial (tack vare samarbete med
hennes producent RedOne), bitvis låter den som en
blekare Black Eyed Peas-kopia. Att sätta ihop tret-
ton bra RnB-poppiga spår verkar inte ha varit helt
lätt och det kanske hade varit smartare att satsa på
kvalitet än kvantitet. Alldeles för många spår lider
av klen hitpotential och när betydligt listvänligare
artister som Gaga, Black Eyed Peas och Pussycat
Dolls visat var skåpet ska stå måste man vara bättre
än så här. Bäst? This is the Life som bär spår av
Coolios fantastiska nittiotalshit See U When I get
There, och gjutet singelgivna melodiska  A Change.
Och hallå, sångerskan Chantelle är ju löjligt het!
Solokarriär, någon? Ronny Larsson

En sån mängd härligt drömska
elektroljud att man bara måste
älska Gävlegrabbarna sönder

och samman. 

1. The Sound of Arrows

”The Sound of Arrows”
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Flipsyde
”State of Survival”

(Universal)

QX

Jay Brannan
”In Living Cover”

(Playground Music)

Vem blev inte kär i Jay Brannan i filmen Shortbus,
där han först sjöng sin låt Soda Shop och sen med en
kuk i munnen fick Star Spangled Banner sjungen
rakt in i röven? Jag blev det i alla fall, och hans de-
butskiva “Goddamned” är en av de bästa skivor av
en homosexuell artist som jag har hört. Full av skö-
na texter om att dejta, knulla och allmänt leva som
bög. Tyvärr är allt det som bortblåst när han nu väl-
jer att följa upp den med en coverskiva. Låtarna han
valt har säkert funkat som en kul grej live, men be-
höver vi ännu en version av Dylans Blowin in the
Wind på CD? Och är det inte dags att motorsågskapa
ned Cranberries Zombie så den aldrig vaknar mer?
Att inledande Beautifully - en av två sånger Brannan
skrivit själv - är plattans bästa låt säger det mesta.
Gör om och gör rätt! Ken Olausson

Jag älskade att Moving On tog i så att den sprack i
MF-finalen i våras. På nya plattan blir det också
som bäst när Sarah tar det musikaliska till extremer.
När det brassas på med livemusiker och körer, och
hon sjunger som att det inte finns en morgondag är
Sarah bäst. Grymma singeln Standing Strong och
mäktiga Virus är lysande i sina mäktiga arrange-
mang. Samtidigt är det underbart när det blir så av-
skalat som möjligt. Nakna pianoballaden For a Fri-
end är ljuvlig, och bonusen Moving On unplugged
får mig att rysa. Men sen blir det lite ljumt. Visst,
Agnes-discon Anything Tonight och Dilba-balladen
Is That Enough funkar hyfsat, liksom sommarsouli-
ga Tingsek-låten Right Track. Men övriga spår
lämnar mer att önska. Så, i fortsättningen vill jag ha
allt och inget. Inget däremellan.      Ronny Larsson   

QX

Sarah Dawn Finer
”Moving on”

(Roxy Recordings)

QXQXQX
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Buffy och vamperyerna
Ansiktsdragen är allt annat än lika

skådespelarnas, men vad gör det? Buffy,
Willow och Angel finns ju som dockor!
Konstigt bara att ingen av de andra från
vampyrserien finns i miniformat. 

Beverly Hills 90210
Brandon, Brenda, Kelly, Donna och

Dylan blev dockor. Stackars Andrea, Ste-
ve och David blev det inte. Hur ska vi då
kunna leka Bevvan på ett vettigt sätt?
Dock är likheten med originalen slående.

Desperate Housewives
Lika är dom inte, men de fem

husfruarna är i alla fall lika glammiga
som originalen. Fast man kan ju inte leka
så värst mycket Wisteria Lane utan män-
nen...

Tv-trissen: Tre TV-serier i miniformat Någon kanal 
måste köpa in:

Project Runway Australia Det är inte
bara USA (och som jag tidigare nämnt,
Kanada) som producerar den fantastiska
modetävlingen. PR finns även i Australi-
en. Där är underbart entusiastiska Henry
Roth deras Tim Gunn, och modellen Kri-
sty Hinze deras Heidi, och deltagarna är
lika färgstarka som i alla andra länder.
Givetvis finns här massor av homos och
när serien nu är i mitten av säsong två har
flera av bögarna visat att förra årets tjejs-
tarka final inte kommer att upprepas. Var-
för köper inte trean in?

Roast
Äntligen är det dags för en KUL grillning av kändisar. Efter
SVT:s misslyckade rostning med B-kändisar och trista komi-
ker kommer nu en upställning med panelen Petra Mede,
Magnus Betnér och David Batra ledda av Erik Haag. De
ska på ett roligt och vasst sätt ta sig an kändisar som Pernilla
Wahlgren, Robert Gustafsson; Henrik Schyffert, Sofia
Wistam och Björn Gustafsson.                Kanal5, 7 sep, 21.55

Överlevarna
Serien med originaltiteln Sur-
vivors är en pinfärsk hyllad
brittisk dramaserie om ett
gäng överlevande efter ett vi-
rusutbrott som lämnat miljon-
tals döda efter sig. Serien är
kanonbra, och känns läskigt
aktuell så här i svinflunsatider. 

TV4, 5 sep, 21.15

sommar har hela USA snackat om serien True Blood och nu får vi äntligen ta del av vampyrserien som gick från en hyfsad
säsong ett till en lysande säsong två. Serien utspelar sig i en nära framtid i den amerikanska södern, där vampyrer har vågat
”komma ut” och leva bland vanliga människor. Tack vare den syntetiska bloddrycken ”True Blood” kan vampyrerna leva

bland människor och därigenom överleva utan att döda. Serien är skapad av Six Feet Under-skaparen Alan Ball, och är allt annat
än påkädd. Det sexas hejvilt, och seriens manliga stjärnor visar det mesta. Hunkige Ryan Kwanten som numera är sexsymbol i
staterna. Och javisst ja, Alexander Skarsgård har en stor roll som svenska vikingavampyren Eric...  SVT1, 26 aug, 22.00   

Serie jag följer: Lost och Heroes Serie
jag vill se i repris: Parker Lewis och
Mitt så kallade liv Det såg jag på tv

som barn: När jag var riktigt liten var det Fem
myror..., men sen blev det MTV och Beverly
Hills. Första tv-crush: Okej, han är inte tv, men
jag hade en farlig crush på Keanu Reeves Favo-
ritnyhetsuppläsare: SVT:s Katarina Sandström
Favorit i Simpsons: Maggie. Hon påminner så
mycket om min dotter, både till sätt och utseen-
de.. Senast inköpta dvd-box: Ugly Betty, men
jag vet inte om jag ska se den... Äter helst i tv
soffan: Taleggio, parmaskinka och till det en
flaska rött. Alla deltävlingar eller bara Glo-
benfinalen: Bara Globenfinalen. Då såg jag se-
nast porr på en betal-tv-kanal: När jag och
tjejkompisarna satt och fnissade åt någon tysk
mjukporrfilm med syntmusik i yngre tonåren.

Fråga Olle dokumentärens Wendy Rådström:

“Maggie Simpson påminner om min dotter”

S

I

SÄTT PÅ 

LÅT GÅ

...MEN HALLÅ!

Catherine Tate Show
Nej visst, det är ingen tv-kanal som visar denna
brittiska humorfavorit. Men boxen från London
med alla tre säsongerna med Catherines alla figu-
rer har fått mig att skratta hela sommaren. Impor-
tera boxen nu, och inse att britterna är överlägset
bäst på humorfronten.

Singing Bee
Okej, vi kan det nu: Folk som inte kan sjunga för-
söker kunna texterna till kända låtar. Så därför är
det ändå ett smart drag av trean att göra en säsong
med kändisar som tävlar. Hoppas bara på att dom
kan få in lite roligare människor än Hasse Aro och
Fredrik Birging.

Vem kan slå Filip & Fredrik?
Jag kanske inte kan slå, men jag vill. Ta en paus från
rutan, era gapiga fjantar.
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OSKARS TV-SPEL
Final Fantasy – My Life as Dark Lord
(Wii Ware) Betyg: 4
Utgivare: Square Enix
Release: Ute nu
Har du tröttnat på alla välkammade på-
gar och prinsessor som jämt ska rädda
världen? När du en önskan att förslava
världen med hjälp av en demonhord
som lyder din minsta vink? Bra. Square
Enix går emot sina eviga konventioner
och låter dig ta rollen som den ondaste
av de onda.  Din uppgift är att hjälpa
den försåtliga överlorden att bli av med
massan av hjältar som likt kackerlackor
myllrar in i hennes borg. Försvara den från präktighet med hjälp av fällor
och lojala monster utan pardon.  Redan inledningsvis är utmaningen hög
och det är en fröjd att biffa upp basen med nya väktare och fällor.  Titeln
är nerladdningsbar från tjänsten Wii network och alla rörelsekänsliga
element lyser med sin frånvaro. Men vem bryr sig när det träder fram
som en lömskt glimrande strategipärla från nedan?

OS

Call of Juarez – Bound by Blood
(PS3, X360) Betyg: 3
Utgivare: Ubi Soft
Release: Ute nu
Western kan vara mer än bredbenta
amerikaner, grus och blixtrande show-
downs i solnedgången. Paul Thomas
Anderson och Ang Lee lekte med gen-
rens episka inramning och fick fram or-
ginella filmer. I  spelform är det
dessvärre skralare med kreativa försök.
De polska utvecklarna Techland är
några som fattat galoppen och förärar
sin westernshooter med vass handling
om två bröder som gradvis hamnar på fel sida av lagen. Röstskådespele-
riet är av högsta klass och Mexikos bergvidder och dammiga prärier tju-
sar ögat. Tyvärr når mekaniken inte samma nivå. Den märkbart otill-
räckliga AI:n  kan förlåtas. Men när spelet trots sin tvåspelarpotential
saknar co-opläge, lider av avig duellkontroll och är lika kort som en
spaghettistump är det på gränsen att man som gamer trycker ner boot-
sen i gruset. OS

spel sätter bara fantasin gränserna för
vem som är hjälte och hur dennes
värld ser ut. Några av spelhistoriens

platser etsar sig fast i gamernördarnas
kollektiva medvetande. Hyrule är för all-
tid storslagna äventyr,  tri-force och
gröna hättor. Racoon City är mörkt och
infesterat av dödliga freaks. När spelen
lämnar fiktionen tar dock fantasin slut. Snabbt inser man att spel-
skaparnas bild av världen är skev – nästan alla spelhistorier som
utspelas i verkligheten sker på  de egna bakgårdarna i Japan eller
USA. Därför blir jag rörd när man färdas genom små europeiska
orter i Syberia. Eller när de japanska rollspelsmakarna Tri Cre-
scendo ägnar sitt fina Eternal Sonata åt att hylla den polske ton-
sättaren Fréderic Chopin i musikaliska interluder. Att se Chopin
själv gå loss på färgsprakande fiender med en attack döpt efter po-
lens vita örn (på originalspråk!) är inte bara stort för mig som po-
lack. Hans vita örn frigör sig från stela tankefängsel och bryter
färsk luft.  Må det bara vara början.

I
Oskar Smulski

”Vita örnens hymn”

OSKAR@QX.SE
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Hung
Canal + är lika snabba som
alltid och är först i Sverige
med Hung, serien om välut-
rustade Ray som börjar försör-
ja sig som manlig eskort. Skå-
despelaress som Thomas Jane
och Anne Heche i rollerna.
Dags att skaffa betalkanalen!

Canal+ First, 7 sep, 20.00

RONNYS TELEVISION

Skarsgårds sexiga succé ”True Blood” 
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”På knä i Köpenhamn” av

Lars och Niklas Gårdfeldt

(Normal)

”Istället för kuk får jag frukt-
sallad. – Frukt är också go-
dis, Robin. Du måste tänka
mer med hjärtat och mindre
med stjärten.” Robin är fru-
strerad. Han har åkt till Kö-
penhamn för att göra en affär,
men allt han kan tänka på är
karlar. Det här är en kort, helt
okultiverad, lättläst och expli-
cit porrig historia - men inte
speciellt mycket mer än så.
Vilket nog inte heller är me-
ningen. 

”Dyngkåt och hur helig

som helst” av Mia Skäring-

er (Frank)

Om du vill skratta högt och
bli djupt berörd – läs Mia
Skäringers senaste bok. Den
är lika underbar som titeln!
Att det mesta är krönikor
skrivna ur en mammas syn-
vinkel har ingen som helst be-
tydelse, livsfrågorna är all-
mängiltiga. I slutänden hand-
lar det om att våga känna sig
sårbar och svag. Att fatta att
man är vacker. Och att våga
vara sig själv en stund innan
man dör.

MAGDAS BÖCKER

Det här är den bästa boken i Sverige just
nu. I alla fall om man ser till det faktum
att den har vunnit Piratförlagets tävling ”Bok-SM 2009”. Boken skrevs på
sajten kapitel1.se och blev sedan korad till bästa bok bland närmare 500
andra. 

Och visst är boken bra! Det är en historia med utmärkt språk och tyd-
liga karaktärer som fångar mig redan på de första sidorna; Martin som är
amputationsfetischist, Lelle som är en
gränslös lesbisk player och folkskygga Pau-
la som är språkforskare och rullstolsbunden. 

På ytan är dessa personer mycket udda.
Men under ytan är de mest som alla andra.
Det spelar ingen roll att den ena tänder på
asymmetriska kroppar som saknar armar el-
ler ben och att den andra ägnar sitt liv åt att
grubbla över grammatiska termer som jag omöjligt kan förstå. 

Det jag förstår är viktigare – dessa människors osäkerhet och kärlek-
slängtan, allt från de darrande fingrarna när någon skickar iväg en kärleks-
betygelse på sms och nervositeten inför första dejten till känslan av att titta
på en person som man älskar som ligger bredvid en och sover. 

Jag bryr mig om de här personerna. Sara Lövestam har lyckats göra
dem mänskliga och jag vill veta hur det går för dem – det är för mig ett
gott betyg på en bok. Magda Gad

ur ser dina läsvanor ut? 
– Turboläsning på somrarna då jag klämmer in femton

romaner, resten av året mest facklitteratur och glossiga
utländska modemagasin.

Läser du något just nu? 
– Drottningoffret av Hanne Vibeke-Holst.
Vad tycker du om den?
– Hennes bästa bok hittills om politikens maktspel och kvin-

nors villkor vid makten. Ett måste för alla feminister!
Vilka är dina bästa boktips?
– Allt med Isaac Bashevis Singer och Doris Lessing. Det är

inte en slump att de fått Nobelpriset i litteratur. Nära, intimt och
nakna skildringar av människor.

Magda Gad

”Kocksgatan” av Ernst Brunner,

uppläst av författaren (Bonnier Au-

dio)

Den släpptes 1991, jag läste den nåt år
efter det, men minns den som det var
igår. Om du inte redan läst om livet på
Kocksgatan, lyssna på den, nu är den nyaktuell. 

MG

Månadens ljudbok

I homobokhyllan
Varje månad tipsar QX dig om fyra nya böcker

H

”Någon sorts frid” av Gre-

be & Träff (Wahlström &

Widstrand)

Ska du läsa en psykologisk
thriller i höst, läs denna. En
debut skriven av två systrar,
en civilekonom och en psy-
kolog. Psykologditon driver
en privat mottagning i Stock-
holm, precis som Siri som är
huvudperson i boken. Siris
liv blir en mardröm när en pa-
tient blir mördad och allt ty-
der på att hon själv är nästa
offer. En bok att sträckläsa –
med gåshud och hoppande
hjärta.

Mats Strandberg överraskar mig med den här ro-
manen. Efter Jaktsäsong och Bekantas bekanta har
jag vant mig vid hans lättsamma stil, vid männi-
skor som rör sig i Stockholms gayliv, vid kärlek-
strubbel, svartsjuka, skratt och tårar. Det har varit
underhållande läsning, men inte mycket mer än så. 

Halva liv är mer än så. Här finns ett allvar och
en historia som är både lärorik och intressant. I
centrum står Jessica, sexrådgivare och relationsex-
pert vars privatliv är en katastrof. Hennes pojkvän
försvann spårlöst för några år sedan, jobbet är väl
inte alltid så kul och när hennes farmor dör får hon
veta att hennes familj har levt i en stor lögn. 

När Jessica läser den handskrivna bok som
farmodern har lämnat efter sig tvingas hon omvär-
dera sitt sätt att tänka. Hon får en förståelse för att
vissa saker måste hållas hemliga och att det finns
flera sätt att leva på än det sätt hon föreställt sig. 

Porträttet av Jessica är psykologiskt mångbott-
nat, och homotemat; hur det var att leva som bög
på 1950-talet i Sverige; känns fräscht och intres-
sant. Hade boken bara stannat kvar i mina tankar li-
te längre än vad den gjorde efter att jag läst klart
den hade den landat på betyget 4 – nu får den en
mycket stark 3:a.

Magda Gad

”Halva liv” av Mats Strandberg (Forum)

”Udda” av Sara Lövestam 

(Piratförlaget)

”Lelle är 
en gränslös

lesbisk 
player” 

QXQX

Vad har du på 
nattduksbordet, Birgitta?

QXQXQX
”Hornsgatan” av Ernst

Brunner (Bonniers)

Först skriver han Kocksgatan.
Nästan två decennier senare
skriver han Hornsgatan. Två
fantastiska romaner om livet
på Södermalm. I Hornsgatan
får vi lära känna en mängd
egensinniga människor. På
gatan rör sig allt från konst-
närer, arkeologer och tatuera-
re – till festglada Pridepara-
derare. Brunner beskriver det
klockrent och passar samti-
digt på att ge en känga åt bå-
de feminister och andra.

Birgitta Ohlsson, Riksdagsledamot (fp)

QX

LICENCE TO WIN
VEM VINNER MELODIFESTIVALEN 2009? VAD HÄNDER I
VÅR? 19 FRÅGOR TILL LADY GAGA. AFTER DARK PÅ 
TURNÉ. HUR GAY ÄR WIEN?

FEB
2009

ÄLSKAALCAZAR
STEFAN WÅHLBERG GÖR KLÄDERNA I LET’S DANCE. 
ATT VARA ROM & HOMO. FLATRADIO. ÖSTERLEN. ERIK
HASSLE. NICLAS HAR SKRIVIT ÅRETS GAYROMAN.

APRIL
2009

NUGIFTERVIOSS!
TRE PAR SOM PLANERAR BRÖLLOP. FREDRIK KEMPE. 
CAROLINE AF UGGLAS. ANDRA AVENYN-JOHANNA. FRANK
FISKERS. ALEXANDER RYBAK. INFÖR ESC I MOSKVA.

MAJ
2009

GAYOLYMPICS
OUTGAMES I KÖPENHAMN. PONTUS LIDBERG. ÖRJAN 
ANDERSSON. QRUISERTJEJEN NEAH. FILM. TV. MUSIK. 

MAJ
2009

SIDOR
NEW
YORK

10

PRETTYININK
FYRA PERSONER OM SINA TATUERINGAR. SVENSKARNA 
LADDAR FÖR OUTGAMES. MARIT BERGMAN. BLONDINBELLA.
VEM BLIR MISS GAY 2009? ALLT OM STOCKHOLM PRIDE. 

JUlI
2009

PRENUMERERA!
12 nummer av QX
direkt hem i brev-
lådan för 340 kr.
www.qx.se/shop
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plugga och i början på 90-talet ville
många bli frisör. Trots klart godkända
3,3 i slutbetyg kom han inte in på gym-
nasiets frisörlinje där gränsen var 4,2.

Bobby bestämde sig för att gå i pri-
vatskola. Två år senare börjar han som
frisör i Pub-huset. Som 19-åring öppnar
han sin första egna studio.

Bobby Oduncu är inte rädd att bli
arbetslös. ”Det finns alltid plats för
mig.” Han har köpt den enorma lokalen
på Drottninggatan 81 tillsammans med
svågern Chabbe. Månadshyran på en
kvarts miljon har han inga problem att
täcka. En del av lokalen hyrs ut till ett
Waynes Coffee, en massör och ett sola-
rium. 

– Sen har jag ju min frisörskola
också. Och just nu jobbar jag på en
hemlig grej som blir färdig i höst.

Men om din kropp säckar ihop,
skulle du operera dig då? Silikon-
muskler?

– Då tar jag till vilka medel som
helst. Jag tycker inte att det är något fel
med skönhetsoperationer. Vissa tycker
att det bara är ok om man ser riktigt
hemsk ut, men var drar man den grän-
sen? En person som ser ok ut men ändå
inte får ligga ska också få operera sig,
och en invandrare med höknäsa ska få
rätta till den om han vill. Jag brukar till
och med ge folk råd, vart de ska gå och
vad de kan göra. 

Jag frågar vad jag borde göra. Bob-
by svarar utan att blinka: Ta in öronen.
Fettsug kinderna. Fixa hakan. Näsan ok.
Kanske lyfta överläppen för en ung-
domligare plutmun.

– Om du vill, tillägger han snabbt
när han ser min tomma blick i spegeln.
Du bestämmer över din egen kropp.

Själv har han bara ändrat läpparna.
Restylane varannan månad. Och tagit
bort hår från rygg och mage med laser.
Och så botox, men bara i armhålorna.

– Jag svettas så mycket annars, sä-
ger Bobby och håller upp armen. Du
kanske inte vill känna, men det är helt
torrt. Jag testade botox i pannan för nå-
got år sedan, men jag behöver inte det
ännu.

Bobby höjer på ögonbrynen. Pan-
nan rynkas. Han talar sanning.

Hur ser din idealkille ut?
– Som en korsning mellan modell

och porrstjärna. Men smaken är som
baken. När jag åt middag med min poj-
kvän – eller… mitt ex – på Patricia så
satt vi bredvid en ung kille och en gam-
mal gubbe som gullade med varandra.
Mitt ex tyckte att det var äckligt, men

vadå, de kanske var precis rätt för va-
randra. 

Bobby ser sig själv som en bra fri-
sör, men är övertygad om att han inte
haft de kunder han har utan sitt utseen-
de. Kate Perry och Pink. Darin och
EMD. Systrarna Graaf. En hel drös
kändisar och halvkändisar, fotbollsfruar
och fotbollsspelare. Det var Bobby
Oduncu som både skapade och avlivade
Chippen Wilhelmssons hockeyfrilla.
Det är Bobby Oduncu som blonderar
Magnus Hedman.

– Hans son är så söt. Han brukar
säga att när han blir stor ska han först
bli fotbollsspelare och sen frisör. Mag-
nus brukar svara att ”om du blir en bra

fotbollsspelare så behöver du inte klip-
pa hår sen”, men han vill bli frisör än-
då. Som jag. Vänta!

Bobby tar upp sin mobiltelefon.
Det är en lånetelefon, men Bobby har
ändå hunnit lägga in sig själv som bak-
grundsbild.

– Titta! säger han och klickar fram
ett mms.

Bilden visar en leende flicka i flä-
tor. ”Titta morbror, jag har fått flätor”
står det under. 

– Min syster brukar skriva såna där
meddelanden, som om de vore från
hennes barn. Det är gulligt.

Du verkar bra med barn.Vill du
inte ha egna?

– Jo, någon gång. Men en person
som åker till Ibiza varje år är inte redo
att bli pappa, säger Bobby.

Själv är han mellanbarn med två
storebröder och två yngre systrar. ”Så
jag är född mellan könen”. Familjen be-
tyder mycket för Bobby och han hälsar
ofta på hemma i Södertälje eller åker på
någon av Syrianska föreningens fester. 

De syrianska familjer jag känner
håller starkt på traditionella familje-
värderingar. Hur reagerade din fa-
milj när du kom ut?

– Mamma grät först, men nu är hon
världens coolaste. När någon klagar och
säger att ”nu har din son visat rumpan i
TV igen” svara hon bara att ”ja, varför

inte? Han har en vacker rumpa, min
son”. Fast jag skyltar inte med att jag är
homosexuell. Folk vet det ändå. Jag
tackade nej till en intervju med Länstid-
ningen i Södertälje just därför att de vil-
le att jag skulle prata om att jag var gay.
Jag vill inte trycka det i ansiktet på folk.

Bobby borstar bort det sista håret
från mina axlar. 

Han försvinner iväg, och kommer
strax tillbaks med en lång, tunn tråd. 

”Tänker han strypa mig?” hinner
jag tänka.

Han gör något värre. 
– Aj! Aaaaj! AaajvafanAAAJ!
Tråden flyger fram runt ögonbry-

nen och avrättar snabbt ”alla babyhår

som inte ska vara där”. Det känns som
om en armé av barnhänder gör tusen
nålar i pannan.

– Det kallas att tråda, säger Bobby
glatt medan hans flinka fingrar våldtar
mitt ansikte. 

Färdigt. Ögonen rinner. Jag är
skändad men nöjd. Bobby garanterar att
jag får ragg (vilket senare visar sig
stämma). 

Han försvinner igen, den här gång-
en för att leta rekvisita till plåtningen.
Saxar, rakapparater och plattångar. Un-
der tiden fyller jag en kasse med papil-
jotter som får funka som patroner. Bob-
by ska stajlas om till en actionfigur och
är mycket sugen på idén. Det sista han
plockar med är ett litet make-up-kit. 

Precis som i ”Zoolander”. Har
du sett den filmen?

– Hehe, jo. 
Bobby dröjer sig kvar vid disken

och småpratar med sin receptionist. Jag
påminner om att vi ska vara i en foto-
studio på andra sidan stan om en kvart. 

– Ska vi? Oj. Jag är lite tidsopti-
mist, säger Bobby. 

Femtio minuter senare, efter att ha
visat några unga beundrare vägen till
Kungshallarna, småpratat med den ho-
mosexuelle baronen Sven von Essen,
plockat upp ett par militärbyxor från In-
diana Fashion och hämtat ut sin mobil
som varit på lagning, är Bobby framme

vid studion.
Han klär ogenerat av sig till kal-

songer och drar på sig smink, kängor
och patronbälte. Sen slänger han sig på
golvet och gör 50 armhävningar för att
få igång musklerna. Glänsande av gly-
cerol är han perfekt och redo för plåt-
ning.

– Jag borde ju egentligen vara på
omslaget. Helst med Linda Rosing. Vi
säljer lösnummer, säger han, klättrar
upp på den svarta jeepen vi kört in i stu-
dion och ger klartecken till Andrea
Belluso bakom kameran.

Då kommer nästa Zoolanderkopp-
ling. 

Bobby Oduncu, mannen som syns
på varje vimmel och berättat för Ex-
pressens läsare om hur man blir bra på
bild, har bara en look: Blue Steel.

– Se hård ut!
Bobby plutar med munnen och ger

kameran sängkammarblicken.
– Ok, bra, så ser du förvånad ut.
Bobby plutar med munnen och ger

kameran sängkammarblicken.
– Nu har du sett någon i buskarna

där borta och sträcker dig efter
plattången, typ ”jag ska platta till den
jäveln”!

Bobby plutar med munnen och ger
buskarna sängkammarblicken.

Efter en halvtimme är Andrea nöjd
och går för att lägga in bilderna i da-
torn. Bobby dröjer sig kvar. Smuttar på
en cider. Tar några bilder till bloggen
med mobilen. En kvart senare står han
och ser över axeln på Andrea, fortfaran-
de klädd som G.I Joe.

– Kan du retuschera så att jag får
mer muskler på sidorna?

– Du skojar? Det kommer inte att
se realistiskt ut…

Bobby bara ler.
– Men hallå. Du pratar med en kille

som älskar fejk.

WHOTHEFUCK
ISBOBBY?

ting öppnar dörren till sitt hotell-
rum i bara morgonrock. 
– Är det ok om jag tar av mig på

överkroppen?
Det är helt ok, tycker Bobby och

kliver in.
Han har kommit till Grand Hotell

för att klippa världsstjärnan inför en
konsert. Snart sitter de och jämför mag-
muskler med varandra. Sting tycker att
Bobby har störst.

Det är såna historier man får höra
här i Bobby Oduncus frisörsstol.

– Sting? frågar jag, medan Bobby
förvandlar min kalufs till en kort sned-
bena – tydligen helrätt i höst. Sting har
väl inget hår?

– Nja, håret var väl inget speciellt
men han var häftig. Jag skulle inte ha
något emot att se ut som honom när jag
är 50, säger Bobby. 

Han drar upp sin gula t-shirt och
visar sin tvättbräda i spegeln. Åtta lena
rutor som Bobby smeker med tummen.
De är resultatet av fyra gympass i veck-
an i sex års tid, även om det blivit
mindre sen Bobby trillade av cykeln
och skadade ryggen för ett tag sen.

– Och när jag är på gymmet pratar
jag ändå mest i mobilen, säger han och
ler skyldigt.

För mig är Bobbys fysik ändå en
gåta. De 200 000 personer som varje
månad följer Bobbys blogg kan läsa hur
han ena dagen festar på rätt bra med
Linda Rosing eller Carolina Gynning
och andra dagen sätter i sig enorma
mängder godis. En gång åt han upp ett
helt julbord. I sömnen. Morgonen därpå
köpte han pizza.

– Eller, inte i sömnen. Jag äter varje
natt, men ibland blir det så mycket att
jag får minnesluckor. Jag kan vakna
med sängen full av papper och bara
”vad har hänt?” Vad kan jag säga, jag
har alltid haft stor aptit och bra förbrän-
ning. Fast nu har jag faktiskt inte ätit
kolhydrater på tre veckor, säger han och
drar ner tröjan.

Jag tar löftet med en nypa salt.
Bobby var bakis igår när vi bokade in-
tervjun.

Bobby plockar fram en fön. Hade
jag haft långt hår hade någon annan tor-
kat det. Efter att ha klippt, fönat och fix-
at i 17 år börjar Bobbys axlar att strejka.

– Jag är egentligen sjukskriven. Jag
försöker säga nej, men om någon av mi-
na äldsta kunder behöver en klippning
snabbt så måste jag ju ställa upp.

Drömmen att bli frisör föddes i
högstadiet. Men Bobby gillade inte att

”Jag borde ju egentligen vara på
omslaget. Helst med Linda Rosing. 

Vi säljer lösnummer”

Vem är egentligen Bobby Oduncu? 
QX skrapar på ytan på kändisfrisören som syns på varje vimmelbild.

Av Mats Bax

S

Bobby Oduncu
Ålder: 33

Familj: Mamma, pappa, fyra

syskon.

Pojkvän: Inte just nu. 

Yrke: Kändisfrisör med stor

studio på Drottninggatan 81

med allt för hår- och hudvård. 

Kunder: Pink, Victoria Silvs-

tedt, EMD, Sting, Darin, Linda

Rosing mfl.



54 • QX SEPTEMBER 2009

www.hyrspecialbil.nu

LIMOUSINESERVICE

 JORGE VALDÉS
 fotvårdsspecialist

Sveavägen 35, Hötorget
(i samarbete med ADAM&EVA Specialistklinik)

www.kristinehovskliniken.se
08-720 13 50

Klassisk 
fotvård

Fot-
massage

SPA

En mottagning för män 
som har sex med män.

Vi har öppet varje helgfri måndag 
kl 16.30–18, under terminerna.
Drop-in kan inbland vara begränsad
Ej tidsbeställning. Kostnadsfritt.

Till Gayhälsan kan du komma  
om du vill testa dig för HIV  
eller andra sexuellt överförbara 
sjukdomar.  

Du kan också komma för samtal 
eller frågor om säkrare sex.

Vi kan förmedla kontakt med  
kurator och psykolog.

Telefon: 031-342 34 42

Måndagar 16.30–18
Gayhälsan Hudkliniken,
Sahlgrenska Universitets Sjukhuset

EN PERSON

Namn: Emilia Wennberg
Ålder: 18
Bor: Stockholm
Heter på Qruiser: Asphyxiates
Jobbar: Just nu jobbar jag med

barn.
Du är sadomasochist. Hur hal-

kade du in på BDSM?
– När jag var 14 var jag ihop med

en äldre kille som gillade det. Han kom
med subtila hintar, typ ”kan inte du va-
ra överst” eller ”du, jag har ett par
handbojor som vi kanske kunde…”
Men jag är rätt tjockskallig. Vill
man ha något måste man säga det
rakt ut. 

Vad gör du som domina?
– Man kan sätta nypor i

bröstvårtorna, skära, bränna… men
det ska vara säkert och i samförstånd.
Jag slår inte över ryggraden eller skär i
pulsådror. Går det överstyr finns det
säkerhetsord man kan använda. Vanli-
gast är gul för varning eller röd för av-
bryt. Fast gul kan lika gärna betyda
”nu behöver jag gå på toaletten”.

När hörde du ”röd” senast?
– Det var väl tre år sen, med sam-

ma kille som jag prövade BDSM med
första gången. Jag tog en lång bra-
ständsticka och…

Nej, inte i urinröret!?
– Nej, jag tände den och lade mot

hans brösthår. Smärtan när de glödan-
de håren lägger sig mot huden är tydli-
gen svårbemästrad.

Var träffar du en partner?
– Jadu, jag kan nog välja och vra-

ka rätt fritt. Klubbutbudet i Stockholm

är visserligen rätt dåligt – Göteborg är
bättre – fast jag träffar hellre folk ge-
nom bekanta. Jag är ingen klubbmän-
niska. Egentligen är jag en riktig bull-
mamma.

Bullmamma?
– Jag älskar att baka bullar och ta

hand om andra. Men man måste förtjä-
na min omtanke.

Hur långt är steget från bullbak
till BDSM?

– Jag ser inget steg däremellan.
Önskan att ta hand om en annan män-

niska är densamma. När en person ger
dig sin kropp att göra vad du vill med
är det en enorm gåva. Du förstör perso-
nen. Efteråt måste du plocka ihop allt
igen och om det inte görs med kärlek
så går det inte.

Vem är drömpersonen att domi-
nera?

– Jag är barnsligt förtjust i äldre
män. Stora, muskulösa med skägg och
hår på bröstet. Gubbknuttar. Att få un-
derkastelse från en sån person… det är
speciellt.

Du har många bilder på Ma-
rilyn Monroe och Dita von Teese i
ditt album på Qruiser. Du säger att
de är dina kvinnoideal. På vilket
sätt?

– Jag tycker att den allämna ideal-
kvinnan är väldigt okvinnlig. Spinkig

och hårlös. Jag tycker att det är vackert
med höfter, bröst och långt hår. Kalla
det kvinnoförtryck, det är upp till var
och en att avgöra, men för mig är Dita
och Marilyn en fröjd för ögat.

Du definierar dig som queer, på
vilket sätt?

– Killar är söta, tjejer är söta…
queer är det ord som jag känner passar
bäst.

Vet dina föräldrar om att du inte
är helt konventionell i din läggning?

– Jag har aldrig behövt komma ut
eftersom jag flyttade hemifrån när
jag var 15. Men mamma är väl inte
helt oinsatt. Det är nog väldigt svårt
att chocka min mamma. Pappa anar
nog något… minus BDSM-delen då.

Hur växte du upp?
– Jag har fyra syskon, alla har oli-

ka pappor. Två äldre bröder, en stora-
syster och en lillasyster så jag var både
tjej och mellanbarn. Jag bodde ensam
med mamma och träffade syskonen på
helgerna. Jag blev den snälla som alltid
tog hand om andra, men som var van
vid att få saker på sitt sätt.

Hur funkar bestämmandebeho-
vet på jobbet? Barn kan vara rätt
bångstyriga…

– Haha, jo, du har rätt. Det är inte
så lätt att hålla tillbaka alla gånger.
Men ibland måste man respektera att
det är någon annans tur att leka.

Du har en tatuering över ryg-
gen… njöt du när du gjorde den?

– O, ja.

Mats Bax

”Går det överstyr 
finns det säkerhetsord 

man kan använda”

Emilia:” Baka bullar och BDSM 
är samma känsla”
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http://www.hyrspecialbil.nu
http://www.tandlakaredrejer.se
http://www.kristinehovskliniken.se
http://www.massagemonk.se
http://www.hanshanner.se
http://www.sahlgrenska.se/vgrtemplates/Page.aspx?id=14600
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ag sitter på en bänk i Berzelii park
bredvid en stor tant. Tanten är
egentligen en man som heter

Rolf, men när han mjukt lutar sig fram
mot mig med korsade ben och tusen
skrattrynkor i ögonvrån spelar det ingen
roll att han är klädd i jeans, har basröst
och skäggstubb; Rolf Lassgård blir Ed-
na Turnblad, mamman i kultförklarade
musikalen Hairspray.

– I repet suddas gränserna ut. Jag
tar ju med mig Edna ut på stan vare sig
jag vill eller inte. Man går på café och
ska beställa en panini, så kommer hon
fram med ett ”tack, kära du”.

I morse fick Rolf en kram och ett
”hej, mamma” av Jessica Heribertsson
som spelar dottern Tracy. Första gången
de möttes var på Arlanda i april, på väg
till London ochför att se en West End-
uppsättning av musikalen. Jessica
minns hur hon, smått starstruck, pratade
och pratade och pratade, men att Rolf
lugnt satt och lyssnade. ”Som en riktig
mamma”.

Sedan dess har deras relation vuxit
och värmts genom leken med karaktä-
rerna.

Rolf skrockar. 
– Det är kanske konstigt, men jag

blir snabbt jäkligt kompis med tjejerna
när man repar något nytt.

Rolf Lassgård har en diger lista av
ömsinta, sårbara män som han trots sin
bullriga storlek gestaltat perfekt. Han
förklarar att det gäller att hitta svaghe-
ten som finns hos varje människa. Med
Edna Turnblad blir det lättare. Kvin-
nodräkten, peruken och klackskorna
lägger känslorna närmare ytan och mju-
kar upp rörelsemönstret.

– Då är utmaningen istället att inte
backa för mycket utan våga ta plats. Ed-
na är en snäll och blyg mamma, men
också en bastant tvätterska. När man
spelar en mansroll är det lättare att bre
ut sig. Fast nu kanske vi fastnar i scha-
bloner…

Han vickar lite på foten. Idag är de
klädda i svarta skinnsandaler för att vila
lederna. Annars har Rolf Lassgård ni-
tiskt gått runt i Edna Turnblads klackar,

även när kvinnorna i ensemblen tagit av
sig sina. På lediga stunder har han synts
stryka runt på repetitionerna för att
bättre greppa sången och dansen.

– Jag lär mig genom att se på
andra, så jag försöker se så mycket som
möjligt. Allt är så härligt nytt. Man är
som Bambi på hal is, men det är bara
kul.

När den forne hockeybacken berät-
tar om hur han försöker fuska sig ige-
nom att steppa och sjunga samtidigt är
det svårt att inte le och tänka på hur
hockeykillarna stapplade runt i otakt på
högstadiegympans danspass.

Hockeyn är en av Rolf Lassgårds
stora passioner. Inför höstens säsong
var han uppe i hemstaden Gävle för att
peppa killarna inför säsongen.

– Jag liknade deras utmaning, att ta
sig till slutspel, med min utmaning att
spela kvinna. Jag sade att jag skulle gö-
ra mitt jobb så bra att de inte skulle vå-
ga släppa in mig i omklädningsrummet
igen och att de skulle jobba lika hårt
med sin uppgift. De bara skrattade.

Skulle du kunna gå klädd som
Edna hemma i Gävle?

– Mja, kanske som experiment,
men jag är väl inte så pigg på att gå i
klackar på asfalt. Det är ju ett ännu hår-
dare underlag. 

Han tystnar. Väntar. Han gör ofta
så.

– Snart kommer du att fråga hur
min fru känner inför det här. Jag tror in-
te att det är någon fara, däremot kanske
min son tycker att det är konstigt att
pappa går omkring hemma som en tant.

Han skrockar ett nöjt ”hä!”, pillar
in en general portion under läppen och
kisar mot solen.

Jag frågar hur han arbetar fram

känslorna för Ednas tafatte make, som
i det här fallet spelas av Morgan Al-
ling. Svaret är enkelt: på samma sätt
som varje gång man spelar förälskad i
någon. 

– Vi har lekt fram mycket genom
deras duett. 

You’re timeless to me?
– Precis, eller Du är den du är. Det

är väldigt fint hur den här smala lille
mannen och den 150 kilo tunga kvinnan
älskar varandra trots alla skavanker. De
har säkert varit gifta i 25 år, men
känslorna finns fortfarande kvar.

Du låter nästan lite kär i Edna
själv…

– Ja, men det är väl klart att jag är
lite kär i Edna! Jag kämpar som en gud
för att det ska gå bra för henne.

Rolf knyter näven och höjer den
långsamt.

– Jag skiter väl egentligen i mig
själv, jag vill bara att denna storväxta
lägst stående kvinna ska få sin upprät-
telse. 

Han vänder sitt stora ansikte mot
mig och glittrar. 

Vet du hur söt du är nu?
– Ja, men du ser! 
När Rolf går tillbaks mot Chinatea-

tern för att äta tänker jag på det Jessica
Heribertsson sagt: Rolf Lassgård är pre-
cis som man vill och hoppas att Rolf
Lassgård ska vara. 

Utanför ingången stannar han till
och ser på ansiktet som ler mot honom
från Hairsprayaffischen. 

– Det är otroligt hur lite som krävs,
säger han halvt för sig själv. Det enda
de gjort är att sätta på mig en peruk,
lösfransar och lite läppstift. Och man
ser ju som en tant.

Mats Bax

THE BIG LEATHER PARTY IN STOCKHOLMOLM

SATURDAY 26 SEPTEMBER
HARD MEN ONLY
AT: SKYDDSRUMMET, SÖDER MÄLARSTRAND 25

ENDAST FÖRKÖP PÅ:
SLM KLUBBLOKAL, LÄDERVERKSTAN & QX SHOP

MORE INFO AT: www.slmstockholm.se

Gay guesthouse
in the heart of 

Copenhagen’s gay area

Tel. +45 33 14 10 20

www.copenhagen-rainbow.dk

SAMTAL - GESTALTTERAPI
Individ   Par   Grupp

Malmö
Robert Mowitz
Gestaltterapeut aukt

Tel 070-6793137 robert@gestaltifokus.se

Stockholm
Ulf Petrén

Gestaltterapeut aukt
Tel 0708-511779 info@ulfpetren.se

www.gestaltterapeuterna.com

GAY-TANTRA®

with Armin C. Heining, Berlin

Erotic Massage
Workshop 26.-27.9.

in Copenhagen

Visit our website!

www.
gay-ta

ntra.e
u

Fon (49) 30 26344515

Lassgård blir mamma Turnblad i Hairspray

J

”Snart kommer du att fråga hur min fru 
känner inför det här. Jag tror inte att det 
är någon fara, däremot kanske min son 

tycker att det är konstigt att pappa 
går omkring hemma som en tant”
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http://www.aidsfond.se
http://www.gestaltterapeuterna.com
http://www.jarvamansmottagning.nu
http://www.sexuellhalsa.umas.se
http://www.gay-tantra.eu
http://www.copenhagen-rainbow.dk
http://www.hotelwindsor.dk
http://www.carstensguesthouse.dk
http://www.slmstockholm.se
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hagavideo.com
Open minded bar  •  Lekrum
Film non-stop  •  Darkroom

HAGAGATAN 56, STHLM
Öppet alla dagar

12:00 - 06:00 

Där alla träffas och trivs!

Vi bjuder på både
 gungor & karusell…
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BAR/RESTAURANG
Side Track, Wollmar Yxkullsg 7,
ons-lör från 18.00 (från 20.00 efter

midsommar). Gaybar och restaurang 
Mälarpaviljongen, Norr

Mälarstrand 62, Restaurang och bar
utomhus vid vattnet. Öppet alla dagar

från 11.00.
ZipperLounge Norrlandsg 23, ons-
lör 17-03, sön 17-01Restaurang och

bar med Dj.
Torget. Mälartorget 13, Gamla Stan.
Mån-fre 16-01, lör-sön 13-01. Gaybar.
Roxy, Nytorget 6, Tis-tors 17-00, Fre-
lör 17-01 sön 17-00. Bar och lounge
Momma, Renstiernas gata 30, Mån-
tis 17-23, ons-tors 17-00, Fre-lör 17-

01. Restaurang, bar och lounge
Posithiva Gruppen, Tjurbergsgatan

29, ons 18-24, fre-lör 19-24      
Bar för hiv-positiva män.

Spisa hos Helena, Scheeleg. 18,
mån-tor 11-00, fre 11-01,

lör 17-01, sön 12-23 
Göken, Pontonjärsg. 28. Gayig

kvarterskrog. 
Mån-Fre 11 - 24, Lör - Sön 12-23 

Babs, Birger Jarlsg 37. mån-tis 17-
24, ons-lör 17-01, sön 16-22.
Restaurang Stockholm,

Centralplan. Champagnebar lör 21-01.
Koloni, Strandpromenaden 61-63,

Nacka. Öppet 11-22.
Clas på Hörnet, Surbrunnsg. 20.

Mån-fre 11.30-00, söm 17-00.

KLUBBAR
Club K Cattelin, Storkyrkobrinken

9, onsdagar och fredagar 17-03.
ZipperClub, Norrlandsg. 23. Lounge

alla dagar, klubb lördag.
Guldrummet, Amabassadeur,

Kungsgatan 18, lör. 23-04. Gay VIP.

Kinks & Queens, Camarillo,
Kungstensg 22, 21-03. Leonora har
fest, se QX.se/GayMap för datum.

Paradise, Kolingsborg, fredgar 22-
03, pop och schlager

Libra, Kolingsborg, lördagar 22-03,
gay houseklubb.

SLM, Wollmar Yxkullsg 18, ons 21-
00, fre-lör 22-02.  Läderbar för killar.

Medlemsklubb.
Patricia, Stadsgårdskajen 152, sön

18-03.
Högkvarteret, Närkesgatan 8, Tis-

Tors 18-24, Fre-Lör 18-01.

BARA FÖR TJEJER
Gina Girls Club, se QX.se/gaymap
Wish Wollmar Yxkullsg 18, fest i

SLM:s lokaler sista torsdagen i
månaden.

Golden Ladies, Sveav 59, café tis
17-19 

Mouse Club. Se QX.se/GayMap

CAFÉ
Copacabana, Hornstullsstrand 3.

Mån-tor 10-20, fre-sön 10-19
Chokladkoppen, Stortorget 18, alla

dagar 09-23.
Seniorcaféet, Sveav 59, ons från

14.30 (Hyllan).  För gaymän i mogen
ålder.

Anna och Mats på
Kungsholmen, Drottningholmsv. 9.

Vard. 10-20, helger 11-20. 

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/
DANSK/NORSK/SUOMI

www.gaymap.eu

STOCKHOLM GAY GUIDESTOCKHOLM GAY GUIDE GÖTEBORG 
GAY GUIDE
GÖTEBORG 
GAY GUIDE

Gretas, Drottninggatan 35. Bar
ons. 18-02, tor. 18-01,  fre-lör.
18-04. Klubb Matahari fre-lör.

22-04.
Belle. Bellmansgatan 7. Lörda-
gar och dessutom specialfester.
Se QX.se/gaymap för informa-

tion.
Bee Kök och Bar, Saluhallen,
Kungstorget, Alla dagar 12-01
Haket, Första Långgatan 32.

Varje fredag 17-02. Castro
Family barkväll ons. 16-01.

Extra fester då och då se
qx.se/GayMap

Gossip, Parkgatan 13,
gayvänlig partyklubb. Mån-tor

18-01. 
fre-lör. 18-03, sön 20-01.

SLM, Next, Karl Johansgatan
31. Bar och festkvällar.. För

datum se slmgbg.nu eller
qx.se/GayMap.

Queer, Park Lane,
Kungsportsavenyn 36. Fest sista

fredagen i månaden.  För
aktuella teman se cum.se eller

qx.se/GayMap

BAR/RESTAURANG
KØBENHAVN

Jailhouse, Studiestræde 12,
Restaurang & bar. Mån-tor 13-02, fre

13-05  lör 16-05, sön 18-02. 
Jolene Bar,Flæsketorvet 81-85, Tis-

tors 17-02, Fre-lör 17-03.
Amigo Night Bar, Schønbergsgade

4: dagligen 22-06. Mixad publik.
Dunkel Bar, Vester Voldgade 10.

Mixad bar. Tis-lör 16- sent.
Café Intime, Allégade 25. Mixat.

Dagligen 18-02
Chaca, Studiestræde 39. Lesbisk

bar/klubb i två våningar. 
Tor 18-22, fre-lör 18-03

CanCan, Mikkels Bryggers Gade
11, Gaybar – mest bögar. 

Vardagar 14-02, fre-lör 14-05.
Centralhjørnet, Kattesundet 18.

Alla dagar 12-02.

Cosy Bar, Studiestræde 33, Nattbar
med ett litet dansgolv. 

Sön-tor 22-06, fre-lör 22-08.
Gimmick, Istedg. 24, Bar och café.

Mån-tors 16-22, fre-lör 16-02
Masken. Studiestr. 33. Mån-tor 16-
02, fre 16-05, lör 15-05, sön 15-02
Men’s Bar, Teglegårdsstræde 3.

Läder och killbar. Alla dagar15-02
NeverMind, Nørre Voldgade 2, bar

med dansgolv och glad attityd. 
Mixad publik. Alla dagar 22-06

Oscar Bar & Café, 
Rådhuspladsen 77.  Dagligen 12-02.
VELA på Orient Bar, Viktoriag. 2

Ons-tor 20-00, fre-lör 18-05

KLUBBAR
MALMÖ

Wonk, A2, Adelg. 2. Lörd. till 04.
at Club, Thap Thim, Västergatan 9,

gaykväll onsdagar 20-00.
SLM Malmö, Ystadsg. 13.

Läderklubb. Lör 22-02 

Även temafester, se qx.se/GayMap.
Propaganda, Buddah Lounge,

Djäknegatan 9. Fredagar 23.30-03.
Öppnar 18/9.

KØBENHAVN
Foxy Gay Club, Meldahlsgade 4,

fre-lör 23-06
Rocco. Zum Biergarten, Dansklubb,

13 juni, 23-06.
SLM København, Läderklubb för
medlemmar. Lavendelstræde 17. Se

www.slmcph.dk eller qx.se/GayMap.
Be Proud, Jernbanegade 9 , fred

och 23-05. Gay dansklubb

CAFÉ
KØBENHAVN

Kafé Knud, Skindergade 21, Tis-
Tors 14-22. Café för hivpositiva.

GUIDE IN ENGLISH/DEUTSCH/
DANSK/NORSK/SUOMI

www.gaymap.eu
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http://www.manhattan.nu
http://www.kinoshopping.se
http://www.mancinemix.com
http://www.qruiser.com
http://www.hagavideo.com
http://www.laderverkstan.se
http://www.qx.se/gaymap


http://www.sentry.nu


Lesbisk kärlek på barer i Paris
är temat i Joanna Hellgrens serieal-
bum “Frances”. Hellgren är redan
hyllad i Frankrike, nu är det dags för
hennes blyertsritade genombrott i
Sverige. 

MAN SKA INTE GE UPP FÖR LÄTT. I alla fall inte när det gäller tv-serier. Till ex-
empel: jag skulle ha gett True Blood mer än två avsnitt innan jag avfärdade den.
För när jag väl gjorde ett andra försök att komma igenom serien, så slutade det
med en fjorton timmar lång maratontittning, och en övertygelse om att True
Blood är det mest bisarra jag någonsin sett på tv.  

Kanske handlade det bara om en sorts vampyrtrötthet. För efter Buffy, Twi-
light, Human Nature, Frostbiten och Låt den rätte komma in och ett gäng andra
filmer, böcker och tv-serier var i alla fall jag duktigt trött på blodsugare. Men det

var innan knullandet kommit igång på allvar. 
För True Blood är nog den mest knulliga serie jag sett. Det porrpippas som

aldrig förr. Jo, förresten. Man fick ju till och med se en erigerad kuk i serien Tell
Me You Love Me, men där använde man temat familjeterapi som svepskäl för att
få snuska mera frigjort. 

True Blood bjuder inte på full frontals, men istället gymnastiska skrevhopp
och hyperjuckande vampyrer. Plus en massa geggande med blod. Och utöver allt

sexet kommer också den skruvade
intrigen: en telepatisk dinerservi-
tris i den lilla hålan Bon Temps dej-
tar en vampyr som längtar efter att
få leva ett vanligt svenneliv. Här
finns också en märklig shapeshifter
som ibland förvandlas till en snäll
hund, och så småningom flyttar det
dessutom en dionysisk livsnjutar-
sekt och en mystisk fet gris till or-
ten. Lite som en barnförbjuden ver-

sion av Buffys Sunnydale, alltså. 
True Bloods skapare Alan Ball, är förstås homse. Och
precis som i hans förra tv-serie, Six Feet Under, så

har han petat in bögar i serien. Största rollen har
Lafayette, som vid sidan av Omar Little i The

Wire nog är amerikansk tv:s bäste bögkarak-
tär så här långt. 
Lafayette jobbar som kock, men ex-
traknäcker också som prostituerad och som
knarklangare och driver en gaywebcam-
tjänst vid sidan av. Lafayette är en fantastisk
blandning mellan fjollighet och butch. Han
går sminkad på jobbet, men om han blir ho-
tad kan han på en mikrosekund gå från att
vara stans största queen, till att bli en sko-
ningslös och brutal slugger.
Efter att ha slaskat runt i folks själsliv i fle-
ra år med Six Feet Under är det ganska up-
penbart att Alan Ball ville ha lite mer kul i

sitt nästa projekt. Därför fläskar han på med
allt vad han har i True Blood. Vampyrer som ex-

ploderar och sprejar ett helt rum med blod och
köttslamsor, bisarra voodoo-ritualer och vampyr-
blodsknarkare. 
En del amerikaner har velat läsa in homorörel-
sens medborgarkamp i True Blood. Vampyrerna
slåss ju för att få bli fullvärdiga medborgare, och
till exempel kunna gifta sig i kyrkan. Men den läs-
ningen blir lite jobbig när många av vampyrerna är
precis så känslokalla och onda som fördomarna
säger. Genast började det ropas om att Ball var
homofob. Gäsp. 
Däremot tappar True Blood rakt in på den ame-
rikanska huvudpulsådern. En bild av det pågå-
ende kulturella inbördeskriget i USA.  Där
hatgrupperna blir allt fler, och där klyftan mel-

lan progressiva och konservativa krafter blir allt
större.
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Och vill man
läsa den äkta
varan så
finns sam-
lingen “The
man from
C.A.M.P.” ute på amerikansk
pocket. Jackie Holmes är den ho-
mosexuelle superagenten som
slåss mot skurkar och förför
straighta män med samma iver.

läs

Frances

Två ludna björnmän flyttar till skogen och föder fram barn

genom analen. Seriealbumet “Trollkungen” av  Kolbeinn

Karlsson är inte likt något annat du läst. Och funkar för fler än de som

är inne på björnporr. 

”DET SLUTADE MED EN
FJORTON TIMMAR LÅNG

MARATONTITTNING”

månadens glosa

En homosexuell man som bytt lag och numera lever straight. Se också: hasbian,
silly season, avbytarbänk, tvestjärt. 

guldstjärna1 till:

hemläxa september:

Okej, jag
kanske har
en fäbless
för allt som
heter något
med bitter, i
vilket fall är bloggen Bitterfla-
tan en ny favorit i min rss-feed.
Och så länge hon har orkat vara
bitter också – ända sedan de-
cember 2006. Pust! Bitterfla-
tan.spaces.live.com

läs
När läste
du sist en
svensk
snuskbög-
bok? Nej,
just det.
“På knä i Köpenhamn” är typ en
av de första, och skriven av äkta
makarna Lars och Niklas
Gårdfeldt. En sorts hyllning till
den gamla bögkiosklitteraturen
från 70-talet. Snuskfjollerier!

KULTURPUGGAN/ROGER WILSON
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läs

[Yestergay]

”En telepatisk diner-
servitris i den lilla 

hålan Bon Temps dejtar
en vampyr som längtar

efter att få leva ett 
vanligt svenneliv”

Trollkungen

guldstjärna2 till:

LICENCE TO WIN
VEM VINNER MELODIFESTIVALEN 2009? VAD HÄNDER I
VÅR? 19 FRÅGOR TILL LADY GAGA. AFTER DARK PÅ 
TURNÉ. HUR GAY ÄR WIEN?

FEB
2009

ÄLSKAALCAZAR
STEFAN WÅHLBERG GÖR KLÄDERNA I LET’S DANCE. 
ATT VARA ROM & HOMO. FLATRADIO. ÖSTERLEN. ERIK
HASSLE. NICLAS HAR SKRIVIT ÅRETS GAYROMAN.

APRIL
2009

NUGIFTERVIOSS!
TRE PAR SOM PLANERAR BRÖLLOP. FREDRIK KEMPE. 
CAROLINE AF UGGLAS. ANDRA AVENYN-JOHANNA. FRANK
FISKERS. ALEXANDER RYBAK. INFÖR ESC I MOSKVA.

MAJ
2009

GAYOLYMPICS
OUTGAMES I KÖPENHAMN. PONTUS LIDBERG. ÖRJAN 
ANDERSSON. QRUISERTJEJEN NEAH. FILM. TV. MUSIK. 

MAJ
2009

SIDOR
NEW
YORK

10

PRETTYININK
FYRA PERSONER OM SINA TATUERINGAR. SVENSKARNA 
LADDAR FÖR OUTGAMES. MARIT BERGMAN. BLONDINBELLA.
VEM BLIR MISS GAY 2009? ALLT OM STOCKHOLM PRIDE. 

JUlI
2009

PRENUMERERA!
12 nummer av QX
direkt hem i brev-
lådan för 340 kr.
www.qx.se/shop

http://www.qx.se/shop/info.php?artikelnr=PREN001


http://www.exuviance.eu


DET HÄR ÄR
Krizz Dee Light

http://www.scandichotels.se

